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TEGEVUSARUANNE 

 

Ülevaade tegevuskava täitmisest 
Efektiivselt toimiv majanduskeskkond 

Strateegiline eesmärk - Ettevõtlikkust ja innovatsiooni soosiv riik ning õiguskeskkond, mis 

tagab ühtsetel tingimustel turuosaliste vajadustele vastavad tooted ja teenused. 

Eesmärgi poole liikumist iseloomustasid järgmised indikaatorid ja tegevused: 

Eesti positsioon Maailmapanga ettevõtlusalase õiguskeskkonna uuringus „Doing Business“ 

langes 22 kohalt 24 kohale. Eesti positsiooni languse Maailmapanga ettevõtlusalase 

õiguskeskkonna uuringus „Doing Business“ põhjuseks on asjaolu, et uue töölepinguseaduse 

mõju ei ole veel 2009. aastaks avaldunud. 

Tarbijate rahulolu tarbijaõiguste kaitsega langes 14-lt kohalt 16 kohale. Tarbijaõiguste 

kaitsega rahulolu languse põhjuseks võib pidada üldist majandus- ja finantskriisi (kinnisvara 

hindade langusest tingitud raskused kodulaenulepingutega võetud kohustuste täitmisel, 

ettevõtete pankrotid, mille tulemusel tarbijad ei saanud tellitud ja tasutud kaupu või 

teenuseid). 

Tähtaegselt ülevõtmata direktiivide  osakaal püsis tasemel alla 1%, saavutustase 2009. a  oli 

<1,%. 

Olulised tegevused ja nende vahetud tulemused: 

Ettevõtete suhtlemise lihtsustamine riigiasutustega. 

Vahetud tulemused: Loodud on ühtsete kontaktpunktide süsteem asjaajamise lihtsustamiseks 

ja kiirendamiseks riigiasutustega. Kasutusele on võetud infotehnoloogilisi lahendusi, mis 

kiirendavad ja lihtsustavad suhtlust riigiasutuste ja ettevõtjate vahel. Laiendatud on 

majandustegevuse registris (edaspidi MTR) registreeritavaid majandustegevuse valdkondi ja 

seega lihtsustatud erinõudega tegevusaladel registreeringu saamist. MTR tegevusalad on 

ühtlustatud äriregistriga. 

Ettevõtlust, ettevõtlikkust ja innovatsiooni soosiva riigi ja õiguskeskkonna arendamine.  

Vahetud tulemused: Ettevõtted, ettevõtlusorganisatsioonid ja üldsus on kaasatud õigusaktide 

ja strateegiliste dokumentide väljatöötamisse. Suurendatud on tööstusomandi alast teadlikkust 

ettevõtjate ja õppeasutuste seas. 

Metroloogia arendamine.  

Vahetud tulemused: Osaletud on rahvusvaheliste ja Euroopa metroloogia organisatsioonide 

(CGPM – Vihtide ja Mõõtude Peakonverents, OIML – Rahvusvaheline Legaalmetroloogia 

Organisatsioon, WELMEC – Euroopa Legaalmetroloogia Organisatsioon, EURAMET – 

Euroopa Metroloogiainstituutide Assotsiatsioon) töös ja koostööprojektides. Uuritud on 

ettevõtjate vajadusi riigi- ja tugietalonbaasi arendamiseks. Välja on arendatud vajalike riigi- 

või tugietalonide baas (vahelduvvoolu elektrilised suurused, aeg ja sagedus, pinnakõvadus ja -

karedus, õhuniiskus ja -liikumiskiirus, keemilised mõõtmised jt) ja riigietalonide (mass, 

pikkus, temperatuur, pinge ja elektritakistus) parimad mõõtevõimed on registreeritud 

rahvusvahelistes andmebaasides. Korraldatud on regulaarseid koolitusi mõõtmisi tegevatele 

isikutele ja mõõteteenuste tarbijatele ning tõstetud metroloogiaalast (sh legaalmetroloogia 

alast) teadlikkust.  

 

EL kaubanduspoliitika rakendamine.  

Vahetud tulemused: Eesti huvid on esindatud vastavate EL õigusaktide väljatöötamisel, need 

on õigeaegselt Eesti õigusesse üle võetud ja rakendatud. Euroopa Komisjoni ja teisi 

liikmesriike on teavitatud tehnilistest normidest ning teisi liikmesriike on teavitatud 

menetlustest, et oleks tagatud tehniliste kaubandustõkete vähendamine. 
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Euroopa Liidu tööstusomandi õiguskaitse süsteemi kohaldamine.  

Vahetud tulemused: Koostöö Euroopa Ühenduse kaubamärkide kaitse süsteemiga. Eesti 

ettevõtjate ja teiste isikute Euroopa Ühenduse kaubamärgitaotluste ja tööstusdisainilahenduste 

on vastu võetud taotlused, läbi viidud eelmenetlus ja edastatud OHIM-ile (Siseturu 

Ühtlustamise Amet)  kaitse saamiseks kogu Euroopa Liidu territooriumil. 

Turujärelevalve tegemine tarbijaturul. Tarbija majanduslike huvide kaitse arendamine, 

tugevdades tarbija õiguslikku positsiooni. Tarbija tervise kaitsmine ja ohutuse tagamine, 

kindlustades ohutute kaupade ja teenuste müügi tarbijaturgudel.  

Vahetud tulemused: Korrastatum, ohutum tarbijaturg. TKA (Tarbijakaitseamet) on läbi 

viinud uuringu tarbijakaitse olukorrast Eestis. Koostatud kontrollaktide hulgas on rikkumiste 

osakaalu vähenemine 5%. 

Tarbijate ja ettevõtjate teadlikkuse tõstmine.  

Vahetud tulemused: Tarbijate teadlikkust on tõstetud infomaterjalide levitamise ja 

teabeürituste korraldamise kaudu. Vabatahtlike tarbijaorganisatsioonidega on tehtud 

koostööd. Ettevõtlusorganisatsioonidega on tehtud koostööd, tõstetud nende teadlikkust 

tarbijakaitsealaste nõudmiste kohta. 

Tegevuskavas planeeritud olulised tegevused mis jäid ellu viimata: 

Konkurentsi tõrgeteta toimimise tagamine tegevuste juures ei rakendatud 2009. a lõpuks 

leebusprogrammi, kuna leebusprogramm võeti lõplikult Riigikogus vastu 2010. a jaanuaris 

ning see jõustub 27.02.2010. 

Elamumajandus ja ehitus 

Strateegiline eesmärk -Parem eluaseme kättesaadavus ja jätkusuutlikkus, ehitusturu toimimine 

ja optimeeritud energiatarbimine ehitiste püstitamisel ja kasutamisel. 

Eesmärgi poole liikumist iseloomustasid järgmised indikaatorid ja tegevused: 

Aastatel 2002-2006 oli rekonstrueerimiseks riiklikku toetust saanud korterelamute arv 1411. 

Alates 2008. a  hakkas kehtima uus Elamumajanduse arengukava 2008-2013, millega lõpetati 

riiklik 10% otsetoetuse meede korterelamute rekonstrueerimisel. Alates 2009. aasta suvest on 

võimalik SF vahendite toel taotleda soodusintressiga laenu korterelamute renoveerimiseks. 

Aasta lõpuks oli väljastatud 65 laenu. 

Kasutusse antud ehitiste arv kahanes  2009 aastal 55%  võrra. 2008 suurenes kasutusloa 

saanud ehitiste arv 5300 võrra. Kasutusse antud ehitiste vähenemine 2009 aastal on seotud 

majanduskasvu aeglustumisega, mis avaldas otsest mõju ka Eesti ehitusturule. 

Selgitused eesmärgi saavutamise kohta: 

Valdkonna tulemusi on mõjutanud oluliselt majanduslangus, millega kaasnes ehitussektori 

mahtude vähenemine. Sellest tulenevalt on paljude püstitatud eesmärkide täitmine osutunud 

varasemalt prognoositust erinevaks. 

Olulised tegevused ja nende vahetud tulemused: 

Ehitusjärelevalve tõhustamine.  

Vahetud tulemused: Ehitusvaldkonnas tegutsevate isikute ja ametkondade õigused ja 

kohustused on täpselt formuleeritud ning nõudeid on täpsustatud. Täpsustatud on ehitise ja 

ehitamise mõisteid ning need on viidud kooskõlla olemasoleva praktikaga.  Täpsustatud on 

ehitusvaldkonnas tegutseva isiku kvalifikatsiooni tõendamise korda ja järk-järgult minnakse 

üle kutsekvalifikatsiooni süsteemile. 

Ehitusteenuste ja -toodete kvaliteedi ning ohutuse tõstmine.  

Vahetud tulemused: Täpsustatud on ehitamisele ja ehitisele esitatavaid nõudeid. Täiendatud 

on ehitise tehniliste andmete loetelu ja täpsemini defineeritud loetelus esinevaid mõisteid ning 

lisatud arvutusmetoodika. Täiendatud on projekteerimisnorme. Koostatud on riiklikud 

originaalstandardid. Euroopa standardid on üle võetud ja tõlgitud. Arendatud on koostööd 

Eesti Standardikeskuse ja tema tehniliste komiteedega. 
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Eluaseme omandamise võimaluste parandamine.  

Vahetud tulemused: Tagatud on riiklikud eluasemelaenud 

Sihtgruppide eluasemetingimuste parandamine.  

Vahetud tulemused: Suurendatud on munitsipaal-üürieluasemefondi ning toetatud 

renoveerimist. Kaardistatud on üürieluasemefond. Võimaldatud on toetust sotsiaalse tõrjutuse 

leevendamiseks. Pakutakse tagatisrenti eakatele. 

Eluasemefondi kvaliteedi tõstmine.  

Vahetud tulemused: Toetatud on korterelamute renoveerimist. Tagatud on riiklik 

renoveerimislaen. Toetatud on ehitiste tehniliste ekspertiiside teostamist. 

Tegevuskavas planeeritud olulised tegevused mis jäid ellu viimata: 

Eluruumide juurdepääsetavuse suurendamine.  

Ei rakendatud seoses riigieelarveliste ressursside puudumisega. Rakendamise perspektiiv on 

aasta 2012 või 2013. 

Sihtgruppide eluasemetingimuste parandamine.  

Ei rakendatud seoses riigieelarvelise ressursside puudumisega. Üüriturgu on võimalik 

kaardistada 2011. a rahva ja eluruumide loenduse ajal,  spetsiaalse laiaulatusliku uuringu 

teostamiseks puuduvad vahendid. Tagatisrent ei leidnud heakskiitu Rahandusministeeriumi 

poolt. 

Eluasemekeskkonna kvaliteedi tõstmine.  

Ei rakendatud seoses riigieelarveliste ressursside puudumisega. Rakendamine edasi lükatud. 

Tegevusi pole kavandatud lähiaastatele. 

Korterelamupiirkondade korrastamine.  

Ei rakendatud seoses riigieelarvelise ressursside puudumisega.  Rakendamine edasi lükatud 

2013. aastasse. 

Miljööväärtuslike alade väärtustamine.  

Ei rakendatud seoses riigieelarveliste ressursside puudumisega. Rakendamine edasi lükatud 

2013. aastasse. 

Turvalise eluasemekeskkonna kujundamine. 

Ei rakendatud seoses riigieelarveliste ressursside puudumisega.  

Energeetika 

Strateegiline eesmärk - Vähima keskkonnakoormusega ja mõistliku hinnaga pidev 

energiavarustus. 

Eesmärgi poole liikumist iseloomustasid järgmised indikaatorid ja tegevused: 

Elektritootmine Eestis katab Eesti elektritarbimise ning tarbijate soojavarustatus on tagatud: 

2009. aastal oli eesmärk täidetud. 

Taastuvate energiaallikate osakaal energiabilansis: 2006. a oli taastuvate energiaallikate 

osakaal 17,5%, 2012. aastal on kavandatud saavutada 15% tase, 2009. a osakaalu ei ole veel 

teada. /Primaarenergia ja taastuvate energiaallikate taset/osakaalu 2009. a on võimalik hinnata 

statistikaameti poolt 2010. aasta sügisel avaldatavate andmete põhjal/. Hinnanguliselt võib 

märkida, et tõenäoliselt sai eesmärk täidetud kuna majanduslangus mõjutas energiatarbimist 

negatiivses suunas. 

Olulised tegevused ja nende vahetud tulemused: 

Energiasäästu tagamine lõpptarbija juures. 

Vahetud tulemused: Energiasäästu sihtprogrammi 2007–2013 toetusmehhanismid on 

rakendatud energiasäästu edendavatele projektidele ja on algatatud uusi projekte 

teadusarendustegevuses ja õppetegevuses. On osaletud EL lõpptarbija energiasäästu toetavate 

õigusaktide loomisprotsessis, need on üle võetud ja rakendatud tulemuslikult. Rakendatud on 

struktuurivahendeid energiasäästu saavutamiseks eluasemevaldkonnas, sh toetusi 

korterelamutele. 
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Energiasüsteemide talitluse optimeerimine ja efektiivsuse parandamine. 

Vahetud tulemused: Üle on vaadatud kütuse- ja energiamajanduse pikaajaline riiklik 

arengukava aastani 2015. On loodud õiguslik raamistik täiendavate ühenduste loomiseks 

naaberenergiasüsteemidega, hajutatud elektritootmise arenguks ja võrkude ühendamiseks ning 

renoveerimiseks. Toetatud on katlamajade, elektri ja soojuse koostootmisjaamade ning 

kaugküttesüsteemide rajamist ja renoveerimist (sh struktuurivahendite rakendamisega 

koostöös Keskkonnaministeeriumiga). Osaletud on EL energiatootmise ja edastamise 

efektiivsust toetavate õigusaktide loomisprotsessis, need on üle võetud ja tulemuslikult 

rakendatud. 

Tingimuste loomine alternatiivsete kütuste laialdasemaks kasutamiseks 

transpordisektoris.  

Vahetud tulemused: On loodud õiguslik raamistik ja see on rakendatud koostöös teiste 

asjaomaste ministeeriumidega. Analüüsitud on alternatiivsete transpordikütuste laialdasema 

kasutamise võimalusi. Rakendatakse biomassi ja -energia kasutamise arengukava. 

Õigusliku keskkonna arendamine ja toetusmehhanismide väljatöötamine ning 

rakendamine.  

Vahetud tulemused: Osaletud on pikaajaliste heitmekvootide jagamises ja kauplemise 

regulatsioonide väljatöötamises. Koostöös Keskkonnaministeeriumiga on rakendatud 

struktuurivahendeid taastuvate energiaallikate osakaalu suurendamiseks. Loodud on õiguslik 

raamistik energiaallikate mitmekesistamise soodustamiseks. Osaletud on EL taastuvenergia 

laialdasemat kasutamist toetavate õigusaktide loomisprotsessis, need on üle võetud ja 

tulemuslikult rakendatud. 

Energia ja kütuse nõuetekohase edastamise ja kvaliteedi tagamine. 

Vahetud tulemused: Tagatud on riiklik järelevalve energiaturgude üle, sh pidev tegevus 

hindade kooskõlastamisel ja kvaliteedi tagamisel. Teavitatud on KOV-e soojusenergia 

hindade kooskõlastamisest. 

Sisemaise elektri tarbimiskoormuse katmiseks vajaliku kohaliku genereeriva võimsuse 

olemasolu kindlustamine.  

Vahetud tulemused: On koostatud, kinnitatud ja rakendatud Eesti elektrimajanduse 

arengukava 2008–2018. Rakendatakse energiatehnoloogia programmi. Koostöös 

Keskkonnaministeeriumiga on saavutatud kokkulepped põlevkivi kasutamise riikliku 

arengukava rakendusplaani elluviimise kava üle ja tegevus käivitatud.  

Ettevõtluse uuendus- ja kasvuvõime 

Strateegiline eesmärk-Innovaatilised ja rahvusvaheliselt konkurentsivõimelised Eesti 

ettevõtted. 

Eesmärgi poole liikumist iseloomustasid järgmised indikaatorid ja tegevused: 

Ettevõtete ellujäämismäär: 2008.a lõpuks oli tase 64%, aastaks 2012 on kavandatud 

saavutustasemeks 67,4%. 

Eesti tootlikkuse tase EL-27 võrreldes oli 2009. aastal 60,3% keskmisest.. 

Erasektori TA investeeringute maht kogu sihtväärtustest 13,4%, 29 osalusteatist tehnoloogia- 

ja arenduskeskuste loomiseks, klastrite toetusskeemi alt tehti 23 eeltaotluse osas positiivne 

rahastamisotsus (2008. a eesmärgiks oli 5). 

2009. aastal oli peamisteks tegevusteks struktuurivahendite perioodi 2007-2013 

turismivaldkonna meetmete rakendamine. 

Olulised tegevused ja nende vahetud tulemused: 

Eesti ettevõtete rahvusvahelistumise toetamine.  

Vahetud tulemused: Toetatakse Eesti ettevõtete rahvusvahelist turundust.  Tagatud on 

tootearenduse ja toote konkurentsivõimega seotud tegevused. Tegeletakse mainekujundusega 

ning genereeritakse välismaiseid otseinvesteeringuid. Pakutakse rahvusvahelistumist 
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toetavaid teenuseid ettevõtetele Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse (edaspidi EAS) 

välisesinduste baasil.  Toetatakse Eesti ettevõtete eksporti militaarhangetega seotud 

vastuostude vahendamise teel. Toetatakse klastreid ja ühisturundust. Ekspordi (sh 

investeeringud välisriikidesse) riiklik garanteerimine. Toetatakse loomemajanduse arengut. 

Pakutakse pikaajalisi ekspordigarantiisid. Riigi ja SA Kredexi koostööl luuakse  eraõiguslik 

krediidikindlustusselts, mis hakkab paralleelselt pakkuma nii riigi poolt tagatud kui ka teisi 

eraturu põhiseid ja ilma riikliku tagatiseta krediidikindlustusega seotud teenuseid. Riiklikust 

eksporditagatisest tulenevate võimalike nõuete mõju maandamiseks on loodud  nn 

edasikindlustusandja deposiit, kuhu eraldatakse ühekordse eraldisena riigi poolt viidatud 

Euroopa Struktuurfondide vahendid, summas 200 mln. 

Ettevõtete investeeringute toetamine ja kapitalile ligipääsu parandamine.  

Vahetud tulemused: Kõrvaldatakse turutõrked parandamaks alustava ja kiiresti kasvava 

ettevõtte ligipääsu kapitalile. Võimaldatakse starditoetuse ja stardilaenu käendust alustavale 

ettevõtjale. Toetatakse ekspordipotentsiaaliga tootmisettevõtteid tänapäevastesse tootlikkust 

tõstvatesse tehnoloogiatesse investeerimisel. Pakutakse riiklikke tagatisi ettevõtluslaenudele, 

liisingule ning pangagarantiidele. Pakutakse vahefinantseeringut (kapitalilaenu) laienevatele 

ettevõtetele. Parandatakse investorite teadmisi ja oskusi, arendatakse investorvõrgustikke, 

vahendatakse kontakte ettevõtjate ja investorite vahel. 

Ettevõtlus- ja innovatsiooniteadlikkuse tõstmine ühiskonnas ning ettevõtjate, ettevõtete 

juhtide ja töötajate teadmiste ning oskuste arendamine.  

Vahetud tulemused: Toetatud on teavitusliku ja koolitusliku iseloomuga tegevusi erinevate 

ühiskonnarühmade ettevõtlus- ja innovatsiooniteadlikkuse tõstmiseks. Toetatud on rahaliselt 

ettevõtete koolitus- ja nõustamisteenuse hankimist lähtuvalt ettevõtjate vajadustest, on läbi 

viidud koolitusi ning ettevõtete diagnostilisi auditeid. Levitatakse tänapäevaseid ja 

efektiivseid juhtimismetoodikaid ning on välja töötatud juhtimise süsteemseks arendamiseks 

vajalikud töövahendid. Informeeritakse, konsulteeritakse ja tõstetakse teadlikkust ettevõtluse, 

tehnoloogia, intellektuaalomandi ning rahvusvahelistumise valdkonnas ning hoogustatakse 

ettevõtja elukestvat õpet. On kaardistatud ettevõtlusorganisatsioonide kaasamis- ja 

haldussuutlikkust, läbi viidud koolitusi ning koostatud ettevõtlusorganisatsioonide 

haldussuutlikkuse arendamise plaanid. Tunnustatakse parimaid ettevõtteid erinevates 

kategooriates. 

Edukas teadmiste- ja tehnoloogiasiire.  

Vahetud tulemused: Toetatud on ettevõtete ja teadusasutuste koostööd uute toodete, 

teenuste, tehnoloogiate arendamisel, tegutsevate tehnoloogiate arenduskeskuste tööd ning 

uute käivitamist. Toetatud on tehnoloogiasiirdeüksuste väljaarendamist üli- ja kõrgkoolides, 

ettevõtete ja ülikoolide koostööd ning teadustulemuste kommertsialiseerimist. Toetatakse 

ettevõtlusõppe edendamist ülikoolides. Ellu on viidud riiklikke teadus- ja arendusprogramme 

TA&I strateegias 2007–2013 „Teadmistepõhine Eesti“ esitatud fookusvaldkondade 

eelisarendamiseks. Arendatud on teadmispõhist poliitikakujundust ja meetmete 

tulemuslikkuse hindamise süsteemi, käivitatud on innovatsioonipoliitika uuringute programm. 

Ettevõtete tehnoloogilise uuenemise, arendusvõimekuse ja tootlikkuse kasvu toetamine. 

Vahetud tulemused: Toetatud on ettevõtete investeeringuid teadus- ja arendustegevusse, 

uute toodete ja teenuste väljatöötamisse. Toetatud on vajalike arendustöötajate kaasamist 

ettevõtete strateegiliste projektide läbiviimiseks ja innovatsioonivõimekuse tõstmiseks 

ettevõtetesse. Soodustatud on ettevõtete innovatsioonivõimekuse kasvu uute tehnoloogiate 

kasutuselevõtuga. Toetatud on mitte-tehnoloogilist innovatsiooni (nt disain, 

organisatsioonilised ja turunduslikud uuendused) ettevõtete konkurentsivõime tõstmiseks. 

Toetatud on ettevõtete koostöövõrgustike arengut ning majandusklastrite ühistegevusi. 

Toetatud on Eesti ettevõtete osalust EL ja rahvusvahelistes koostöövõrkudes ja 

innovatsiooniprogrammides uute koostööpartnerite ja turgude leidmiseks. 
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Uute innovaatiliste äriideede juurdevool ja ettevõteteks kasvamine.  

Vahetud tulemused: Arendatud on teadus- ja tehnoloogiaparke ning inkubatsioonikeskusi. 

Suurendatud on teadus- ja ettevõtlussektori teadmisi ja oskusi innovatsiooniprojektide 

elluviimiseks. Korraldatud on äriideede konkursse, kus konkursil esilekerkinud 

tudengifirmade ettevõtlusinkubaatoris töötamise tegevuskulud on osaliselt kaetud teatud 

perioodi jooksul. Teostatud on varajase faasi omakapitaliinvesteeringuid Arengufondi kaudu. 

 

 

Eesti kui reisisihi tuntuse ja turismitoodete nõudluse suurendamine.  

Vahetud tulemused: Suurendatud on välisriikide tarbijate ja reisifirmade teadlikkust Eesti 

turismivõimalustest. Kasvatatud on nõudlust Eesti turismitoodete järele sihtturgudel.  

Toetatud on Eesti turismiettevõtjate, -organisatsioonide ja regioonide turundustegevusi. 

Kujundatud on Eesti kui reisisihi mainet. Toetatud on Eesti konverentsibürood. Tutvustatakse 

Eesti elanikele siseturismi võimalusi. 

Turismi tootearenduse toetamine ja turismiteadlikkuse edendamine. 

Vahetud tulemused: Välja on töötatud toetusprogramm erasektorile, mis tõstab 

turismitoodete rahvusvahelist konkurentsivõimet. Edendatud on turismiteadlikkust ja 

parendatud turismiteenuste kvaliteeti. Edendatakse säästvat turismi. Toetatakse regionaalseid 

turismiorganisatsioone. 

Turismiinfosüsteemi arendamine.  

Vahetud tulemused: Arendatud on turismiinfosüsteemi teenindamaks Eestisse saabuvaid ja 

saabunud külalisi ning nende valikute suunamise kaudu on toodud regioonidele ja riigile 

majanduslikku ning sotsiaalset kasu. On arendatud ja mitmekesistatud turismiinfo 

jaotuskanaleid. Toetatud on külastuskeskuste loomist tõmbekeskustesse. Täiustatud on 

viidasüsteemi. 

Infoühiskond 

Strateegiline eesmärk – infoühiskonna areng 

Eesmärgi poole liikumist iseloomustasid järgmised indikaatorid ja tegevused: 

2009. a oli interneti kasutajaid  71% (2008. a 66%), 2012. aastaks kavandatakse 76%.  

Mobiiltelefonivõrguga liitumise määr 2008. a 131%, 2009. a 138%, 2012. aastaks 

kavandatakse 150%. 

Elektroonilise side turule uusi teenuseid ei lisandunud. Üheks põhjuseks võib arvestada 

majanduse üldist langust, mille tulemusena teenuste osutajad hindavad uue teenusega turule 

tulemise riske oluliselt konservatiivsemalt.  

Riigi Infosüsteemide Arenduskeskuse (RIA) andmetel vahetati 2008. aastal 

dokumendivahetuskeskuse (DVK) kaudu 4920 elektroonilist dokumenti. Prognoositud 

vahetatavate elektrooniliste dokumentide arv 2500 on kahekordselt ületatud.  

2008. aasta lõpuks oli võimaldatud ID kaardi elektroonset kasutamist 163670 kasutajale ja 

137110 digiallkirja andmiseks. 

Olulised tegevused ja nende vahetud tulemused: 
Riigi infosüsteemi kindlustavate komponentide (X-tee, riigi infosüsteemi haldussüsteem 

(edaspidi RIHA), portaal „eesti.ee“, dokumendivahetuskeskus, etalonturbesüsteem ISKE 

(infosüsteemide kolmeastmeline etalonturbe süsteem), avaliku võtme infrastruktuur e PKI) 

arendamine ja haldamine. CERT (Computer Emergency Response Team) Eesti tegevuse 

laiendamine Eesti arvutivõrkudes toimuvate turvaintsidentide käsitlemisel, turvaintsidentide 

ärahoidmisel ja kasutajate turvateadlikkuse tõstmisel. ELi e-teenuste kasutamise tehniliste 

võimaluste loomine. Riigiasutuste vahelise andmeside magistraalvõrgu ASO.net arendamine 

ja haldamine. Riigi infosüsteemide baasinfrastruktuuri väljaarendamine. Riigi infosüsteemi 
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mitut osapoolt hõlmavate ja mitmele osapoolele kasutatavate komponentide esialgne arendus- 

ja haldustegevus (inkubeerimine). 

Vahetu tulemus: Kodanike rahulolu avalike teenuste kvaliteediga 72%. Ettevõtjate rahulolu 

avalike teenustega 93%. RIHAs registreeritud andmekogude arv 60%. ISKE rakendamine 

riigi- ja KOV asutustes 65%. 

Riigi infosüsteemi infotehnoloogilise infrastruktuuri ja teenuste arendamine ning 

toimimise tagamine.  

Vahetu tulemus: Hallatakse ja arendatakse riigiasutuste vahelist andmeside magistraalvõrku 

ASO.net. Välja on arendatud riigi infosüsteemide baasinfrastruktuur. Teostatud on riigi 

infosüsteemi mitut osapoolt hõlmavate ja mitmele osapoolele kasutatavate komponentide 

esialgset arendus- ja haldustegevust (inkubeerimine). 

Riigi infosüsteemi kui koosvõimelise terviku tagamiseks vajalike komponentide 

arendamine ja toimimise tagamine.  

Vahetu tulemus: Välja on töötatud koosvõime nõuded, koostatud juhendid ja välja töötatud 

valdkonna õigusaktid ning need on kehtestatud avalikus sektoris. Arendatakse ja hallatakse 

riigi infosüsteemi kindlustavaid komponente (X-tee, RIHA, portaal „eesti.ee“, 

dokumendivahetuskeskus, etalonturbesüsteem ISKE, avaliku võtme infrastruktuur e PKI). On 

laiendatud CERT Eesti tegevust Eesti arvutivõrkudes toimivate turvaintsidentide käsitlemisel, 

turvaintsidentide ärahoidmisel ja kasutajate turvateadlikkuse tõstmisel. Loodud on ELi e-

teenuste kasutamise tehnilised võimalused. 

Teadlikkuse tõstmine riigi poolt loodud IT-lahenduste kohta.  

Vahetu tulemus: Riigiportaali „eesti.ee“ olemasolust teadlike hulk kasvas 5%. 

Ligipääsuvõimaluste suurendamine. 

Vahetu tulemus: Arendatakse edasi lairibastrateegiat. Tõstetud on Design for All põhimõtete 

alast teadlikkust IT-sektori ettevõtete ja avaliku sektori seas ning need on kehtestatud 

riigihangete põhimõtete osana. Laialdaselt on tutvustatud veebikäideldavuse (WAI – Web 

Accessibility Initiative) põhimõtteid ning nende järgimise üle teostatakse seiret. Tehtud on 

ettepanekuid avaliku sektori veebide koosvõime reguleerimiseks. 

Osalusvõimaluste arendamine.  

Vahetu tulemus: Tõstetud on teadlikkust riigi poolt loodud IT-lahenduste kohta. Tõstetud on 

elektrooniliste suhtluskanalite usaldusväärsust, turvateadlikkust ning turvalisust suurendava 

infoturbepoliitika rakendamise kaudu. 

Ettevalmistused üleminekuks digitaalringhäälingule UHF (Ultra high frequency) 

sagedusalas.  

Vahetu tulemus: Komplekteeritud on üks üleriigiline katteala DVB-H (Digital Video 

Broadcasting - Handheld) teenuse pakkumiseks aastal 2010, mis võimaldab mobiilsete 

seadmetega televisiooniringhäälingu vastuvõttu. Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumiga on kokku lepitud loa väljastamise protseduuris ja on 

tehtud ettevalmistused loa väljaandmiseks pärast analoogtelevisiooni sulgemist. Kokku on 

lepitud üleminekuperioodi lõpuks vabaneva spektri esialgsed kasutuspõhimõtted. 

Uute teenuste soodustamine. 

Vahetu tulemus: Käivitatud on digitaaltelevisioon eesmärgiga, et hiljemalt aastaks 2010. a 

1. juuli toimuks täielik üleminek analoogtelevisioonilt digitaalsele. Soodustatud on uute 

elektroonilise side tehnoloogiate arengut ja erinevate tehnoloogiliste platvormide vahelist 

konvergentsi. 

Tegevuskavas planeeritud olulised tegevused mis jäid ellu viimata: 

2,5 GHz sagedusala raadiosageduste väljastamine. Tegevuskavas oli planeeritud tegevused 

lõpetada 2009. aastaks, kuid tulenevalt õiguslikest küsimustest nihkusid tegevused 2010. 

aastasse. Sagedusala kasutuselevõtt loob operaatoritele täiendavad võimalused traadita 

lairibaühenduste pakkumiseks, mis avab tee tehnoloogiate nagu LTE (Long Term Evolution) 
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ja WiMAX versiooni 802.16m kasutuselevõtuks. Tarbijatele avarduvad võimalused kiire 

andmeside teenuste saamiseks. Olenevalt lubade väljastamise formaadist ja operaatorite 

huvist täiendavad laekumised riigieelarvesse. 

Transport 

Strateegiline eesmärk-Inimeste ja kaupade liikumisvajadusi rahuldav efektiivne, ohutu, 

turvaline ja keskkonnasõbralik transpordisüsteem. 

Eesmärgi poole liikumist iseloomustasid järgmised indikaatorid ja tegevused: 

Rahulolu transpordisüsteemiga (infrastruktuur, korraldus): 2008. a oli tase 7,3 palli, 2009. a 

tase 6,8 palli. Peamiselt vähendas indikaatori saavutustaset rahulolematuse kasv 

lennuühendustega. 2012. aastaks on kavandatud 4,6% palli. 2008. a oli tase 7,3 palli (kasv 

tulenes uuringu metoodika muutusest). 

Teeliikluse keskmine kasv: 2008. a oli 8% . 2012. aastaks on kavandatud hoida kasvu 

väiksemana kui majanduskasv. 2009. aastal kahanes teeliikluse kasv peamiselt tänu 

majanduslangusele. 

Olulised tegevused ja nende vahetud tulemused: 

Automatiseeritud liiklusjärelevalve süsteemi väljaarendamine. 2009. aastal paigaldatakse 

16 statsionaarset kiirusmõõtekaamerat. Võtta aluseks „Kiiruste automaatkontrolli 

terviksüsteemi kontseptsioon“.  

Vahetu tulemus: Paigaldati 16 statsionaarset kiirusmõõtekaamerat Tallinn-Tartu maanteele, 

mille tulemusel rakendub kiiruste automaatkontroll maanteelõikudel, kus on suurem 

liiklussagedus ja on toimunud rohkem liiklusõnnetusi. Kiirusjärelevalve tõhustamise eesmärk 

on vähendada inimkahjuga liiklusõnnetuste arvu nendel teelõikudel 17–20% ja kõikide 

liiklusõnnetuste (sh vaid materiaalse kahjuga) arvu ca 10% võrra. 

EL struktuurivahendite rakendusüksuse funktsioonide täitmisel raudteevaldkonna 

arendusprojektide algatamine, koordineerimine ja juhtimine.  

Vahetu tulemus: Projektide elluviimine toimub plaanipäraselt, 2009. aastal valmis 

rekonstrueeritud Tartu-Valga raudteelõik, mis võimaldas taastada regulaarse 

reisirongiühenduse. Ühtlasi alustati Tallinn-Tapa raudteelõigu renoveerimisega, mis valmib 

2010. aastal. Alustatud on kõikide ooteplatvormide rekonstrueerimist koos peatuste juurde 

kuuluva infrastruktuuriga, esimesed uued platvormid on juba kasutuses. Samuti viidi läbi 

hange uute rongide soetamiseks. Käivitusid TEN-T (Üleeuroopaline Transpordivõrgu 

Rakendusamet) projekti „Teostatavusuuring ja tehnilised uuringud Euroopa rööpmelaiuse 

kasutuselevõtuks Rail Baltica Eesti osal“ tegevused. 

Lennutransporti teenindava infrastruktuuri arendamine.  

Vahetu tulemus: Rekonstrueeriti Tartu lennujaam ja sealne maandumisrada ning alustati 

rahvusvaheliste regulaarlendudega Riiga ja Stockholmi.  

 Liikluskasvatus (liiklusõpetuse metoodiliste materjalide väljaandmine, liiklusõpetuse ja 

liiklusohutuskampaaniate läbiviimine, liiklusohutusalaste ürituste läbiviimine) ja 

liiklusohutusalase teabe edastamine meedias, liikluskorralduse analüüs ja normdokumentide 

ettevalmistamine. 

Vahetu tulemus: Teostatud liiklusohutus- ja liikluskasvatuskampaaniad, samuti 

liiklusuuringud vastavalt „Eesti rahvusliku liiklusohutuse programmi 2003–2015 

rakendusplaanile aastateks 2008–2011“. Paraneb liiklejate teadlikkus ja väheneb 

liiklusõnnetustesse sattumise oht. 

Liiklusohtlike kohtade ohutuks muutmine. 

Vahetu tulemus: 2009. aastal tehti 80 mln krooni ulatuses investeeringu iseloomuga töid: 

peamiselt parandatakse nähtavust, valgustust, paigaldatakse põrkepiirdeid, ehitatakse 

kergliiklusteid ja ülekäiguradasid.  Liiklusohtlike kohtade likvideerimise tulemusel paranevad 

tingimused ohutuks liiklemiseks, väheneb liiklusõnnetuste oht. 
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Meretransporti teenindava infrastruktuuri arendamine.  

Vahetu tulemus: Tehtud on investeeringuid infrastruktuuri läbilaskevõime, kvaliteedi, 

ohutuse ja turvalisuse parandamiseks, sh veeteed viidud vastavusse rahvusvaheliste nõuetega 

ja teostatud investeeringud Veeteede Ameti ülesannete täitmiseks vajalikku infrastruktuuri ja 

laevastikku. On tagatud talvine navigatsioon. On tehtud investeeringud sadamate 

arendamiseks. 

Raudteeinfrastruktuuri arendamine.  

Vahetu tulemus: Tehtud on investeeringud infrastruktuuri läbilaskevõime, liikumiskiiruste, 

kvaliteedi, ohutuse ja turvalisuse parandamiseks. Tehtud on investeeringud avaliku huvi 

objektidesse (mürabarjäärid, piirdeaiad, jalakäijate ülekäigusillad jms). Osaletakse Rail 

Baltica arendusprojektis (valmis Valga-Tartu lõik ning alustati Tallinn-Tapa lõigu 

rekonstrueerimisega. Transiidimahtude olulise vähenemise tõttu otsustati Tallinna raudtee 

ümbersõidu rajamine edasi lükata.  Käimas on Koidula raudteepiirijaama rajamistööd. 

Ühistranspordi atraktiivsuse tõstmine. 

Vahetu tulemus: Alustati mitmete projektidega reisirongiliikluse kaasajastamiseks (uute 

rongide soetamine, reisiplatvormide ja raudteelõikude rekonstrueerimine). Tõstetud on 

busside kvaliteeti maakonnaliinidel. 2009. aastal hakkas tööle üleriigiline reisiplaneerija 

Peatus.ee. 

Ühistranspordi infosüsteemi arendamine.  

Vahetu tulemus: Loodud on uus sõiduplaanide koordineerimise infosüsteem. Rakendatud on 

ÜTRA (riikliku ühistranspordiregistri)  uus infosüsteem (edaspidi ÜTRIS). On loodud ja 

rakendatud reisiplaneerija(Peatus.ee). 

Transiidi ja logistika arendamine 

Vahetu tulemus: Alustati ettevalmistustega veokite piirieelse parkla rajamiseks Sillamäele. 

Sõlmitud on leping Euroopa Liidu vahendite kasutamiseks ning täiendatud seadusandlikku 

baasi. 

 

Tegevuskavas planeeritud olulised tegevused mis jäid ellu viimata: 

Transpordiinfrastruktuuri ohutuse ja turvalisuse tagamine ja liikluskorraldus. 

Kiirusekaamerad on paigaldatud, kuid rikkujatele trahviotsuseid on plaanis väljastada alates 

2010. aasta teisest poolaastast, kuna  süsteem vajab veel testimist. 

Teekatendite vananemise protsessi pidurdamine – põhimaanteedel on suudetud teekatendite 

keskmist vanust vähendada, kuid tugi- ja kõrvalmaanteedel on teekatendite keskmine vanus 

tõusev, mistõttu tuleks nendele rohkem tähelepanu pöörata. Praeguse rahastamise juures ei ole 

võimalik hoida tugi- ja kõrvalmaanteede taset ning samal ajal viia ellu suurprojekte. 

Raudteeinfrastruktuuri arendamine. Koidula raudteepiirijaam valmib 2011. 

Transpordiinfrastruktuuri ohutuse ja turvalisuse tagamine ja liikluskorraldus.   

Tallinna raudtee ümbersõit ei ole enam aktuaalne tulenevalt vähenenud kaubamahtudest ja 

seetõttu ei ole ka mõistlik praegu selle rajamise ja trassivaliku kohta otsust teha. 
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Ülevaade tähtsamatest finantsnäitajatest 
tuhandetes kroonides 
  

2009 
 

2008 
 

2007 2006 2005 

       korrigeeritud korrigeeritud 

Bilansi näitajad      

Varad aasta lõpus          49 782 190      48 970 713        45 615 571        42 780 407        38 691 828     

Kohustused aasta lõpus               596 982           258 260             306 709          1 738 521          1 188 489     

Riigieelarvesse kuuluv netovara     aasta 

lõpus 

         49 185 208      48 712 453        45 308 845        41 041 886        37 503 339     

Tulemiaruande näitajad      

  Tegevustulud            2 420 845        1 017 402          1 283 353             767 229             688 410     

  Tegevuskulud -          5 327 127     -  5 283 177     -   4 528 501     -   4 006 680     -   3 306 430     

  Tegevustulem -          2 906 282     -  4 265 775     -   3 245 148     -   3 239 451     -   2 618 020     

  Finantstulud ja -kulud            2 703 980        1 585 718          1 585 690          3 028 123          1 996 605     

Muud näitajad      

Töötajate keskmine arv (inimest taandatuna 

täistööajale) 

                  1 442               1 773                 1 966                 1 994                 1 977     

Asutuste arv (vt nimekiri lisa 2)                        14                    17                      20                      20                      20     

Põhivarainvesteeringud            2 162 780        2 672 156          1 916 854          1 937 958          1 485 392     

Eelarve ja selle täitmise näitajad      

Eelarve tulude maht            5 468 340        3 062 529          3 729 388          2 845 648          2 204 076     

Eelarve tulude täitmine            6 870 611        3 027 529          3 394 643          2 756 161          1 905 631     

Eelarve kulude maht eelarve seaduse 
liigenduses 

           8 265 820        7 853 942          6 326 010          5 623 614          4 295 298     

Eelarve kulude täitmine            8 012 297        7 645 179          5 807 394          5 656 955          4 273 887     

Finantseerimistehingute maht            1 661 240           947 433          2 704 296             840 840             172 347     

Finantseerimistehingute täitmine               246 002           931 093          2 704 267             840 799                 2 344     

      

 

Eelarve ja selle täitmise näitajad ei sisalda Vabariigi Valitsuse reservist ja omandireformi 

reservfondist eraldatud vahendeid. 

1. juunist 2009 ühendati Maanteeamet ja Eesti Autoregistrikeskus(ARK)  Uue asutuse nimeks 

jäi Maanteeamet, kaubamärgina säilib ka ARK.   Uue ameti eesmärk on Maanteeameti ja 

ARK-i koostöös efektiivsemalt  arendada e-teenuseid ja vähendada kattuvaid tegevusi Eesti 

teede ja liikluskultuuri  edendamisel ning sellega ka kokku hoida halduskulusid. 

Maanteeameti restruktureerimise käigus kujundati ümber ka teedekeskused kohalikeks 

asutusteks. 5 teedekeskuse põhjal moodustati 3 regionaalset maanteeametit Selline 

organisatsiooni mudel võimaldab jätta suurema otsustusõiguse kohaliku tähtsusega 

küsimustes regioonidesse ning samas koondada asutuse tegevuseks vajalikud tugiteenused. 

Töötajate arv vähenes 331 võrra. 

2009. aastal oli Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas 1442 töötajat. 

Neile makstud töötasude summa ilma sotsiaal- ja töötukindlustusmaksuta oli 339 697 tuhat 

krooni, sealhulgas juhtkonnale 22 676 tuhat krooni. 2008. aastal oli töötajaid 1773 ja 

töötasudeks maksti 410 530 tuhat krooni, sealhulgas juhtkonnale 29 173 tuhat krooni. 
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 Asutuse juhi hinnang sisekontrollisüsteemi kohta ja ülevaade 

riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditi korraldamisel 

Hinnang sisekontrollisüsteemi kohta 

 

Ministrina hindan Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ning tema valitsemisala 

sisekontrollisüsteemi tõhusaks. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ja tema 

valitsemisala sisekontrollisüsteemi rakendamisel on järgitud kehtivaid õigusakte ja 

üldtunnustatud standardeid. Hinnang sisekontrollisüsteemile põhineb muu hulgas 

ministeeriumi ja valitsemisala siseaudiitorite ning Riigikontrolli auditiaruannetes toodud 

informatsioonil ja hinnangutel sisekontrollisüsteemi kohta. 

 

Ülevaade riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditi korraldamisel 

 

Ministrina kinnitan, et Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ning valitsemisala 

asutuste siseaudiitoritele on tagatud tööks vajalikud tingimused, ligipääs tööks vajalikule 

informatsioonile ja funktsionaalne sõltumatus asutuse ülejäänud tööst.  

 

Ministeeriumis ning valitsemisala asutustes viidi 2009. aastal läbi osaline riskide hindamine. 

Siseaudit oli riskide hindamise protsessis konsultant.  

 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi siseauditi üksuse tegevus peab olema olulises 

osas rahvusvaheliste Siseauditi Standarditega vastavuses 2012.aasta lõpuks, mille 

kinnitamiseks viidi 2009. aastal läbi siseauditi funktsiooni kvaliteedi enesehindamine ja 

2012.aastal kavatsetakse läbi viia väline hindamine. 

 

Ministrina hindan ministeeriumi siseauditi funktsiooni heaks. 

Valitsemisala asutuste siseauditi funktsiooni hindan rahuldavaks. 

 

Peamiseks siseauditi funktsiooni antavaks lisandväärtuseks pean juhtkonna kindlustunde  

objektiivset ja sõltumatut suurendamist, et rakendatavad juhtimis- ja kontrollimeetmed on 

suunatud asutuse ette seatud eesmärkide saavutamisele, on küllaldased ega ole üleliigsed.   

 

 

 

Juhan Parts 

Minister 
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Ülevaade valitsemisalas olevate äriühingute, sihtasutuste ja mittetulundusühingute 

kohta. 

 

 Äriühingud  

 

 Riigi äriühingud ja riigi osalusega äriühingud: 

 

1.  AS A.L.A.R.A,  riik 100% 

2.  AS Eesti Energia, riik 100% 

3.  AS Eesti Loots, riik 100% 

4.  AS Eesti Post, riik 100% 

5.  AS Eesti Raudtee, riik 100 % 

6.  AS Eesti Vedelkütusevaru Agentuur, riik 100% 

7.  AS Metrosert, riik 100 % 

8.  AS Pärnumaa Teed, riik 100%  

9.  AS Saaremaa Teed, riik 100% 

10 AS Saarte Liinid, riik 100% 

11. AS Tallinna Lennujaam, riik 100% 

12. AS Tallinna Sadam, riik 100% 

13. AS Tartumaa Teed, riik 100% 

14. AS Teede Tehnokeskus, riik 100% 

15. AS Virumaa Teed, riik 100% 

16. AS Võrumaa Teed, riik 100% 

17. Elektriraudtee AS, riik 100% 

18. Elering OÜ, riik 100% 

19. Lennuliiklusteeninduse AS, riik 100% 

20. OÜ Tehnokontrollikeskus, riik 100% 

21. AS Levira, riik 51%, Telediffusion de France S.A. 49% 

22. AS Estonian Air riik 34%,  SAS Group 49%;  AS Cresco 17% 

23. AS KredEx Krediidikindlustus, riik   2/3; SA KredEx 1/3 

 

 

 Aruandeaastal toimunud muudatused:  

 

Vabariigi Valitsuse 11. detsembri 2008.a korraldusega nr 502 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniminister Juhan Partsi osalust valitseva ministrina hääletama Eesti Energia 

Aktsiaseltsi aktsionäride üldkoosolekul aktsiaseltsi aktsiakapitali vähendamise poolt kuni 

2 674 tuhande krooni võrra kuni 26 742 aktsia (nimiväärtusega 100 krooni) tühistamise teel. 

Majandus- ja kommunikatsiooniminister Juhan Partsi volitati aktsiakapitali vähendamisel 

otsustama mitterahalise väljamakse tegemine järgmiselt: Eesti Energia Aktsiaseltsil anda 

Eesti Vabariigile üle Tallinnas Telliskivi tn 59 asuv kinnistu (Harju Maakohtu 

kinnistusosakonna Tallinna jaoskonna kinnistusregistri registriosa nr 23983601, 

katastritunnus 78408:801:0157, pindala 3052 m
2
, maakasutuse sihtotstarve – tootmismaa). 

Nimetatud kinnistu anti üle Osaühingule Tehnokontrollikeskus osakapitali suurendamiseks 

(Vabariigi Valitsuse korraldus 455, 29. oktoobrist 2009) 

Vabariigi Valitsuse 26. veebruari 2009.a korraldusega nr 73 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalust valitseva ministrina otsustama ASi Estonian Air 
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aktsionäride üldkoosolekul aktsiaseltsi aktsiakapitali suurendamise 114 007 tuhande krooni 

võrra 207 286 uue 550-kroonise nimiväärtusega aktsia väljalaskmise teel. 70 473 aktsiat 

uutest ASi Estonian Air aktsiatest märkis aktsionärina Eesti Vabariik  tasudes väljalastavate 

aktsiate eest 38 760 tuhat krooni «2009. aasta riigieelarve seaduse» § 1 osa 6 jao 7 real 101.1 

finantsvarade suurendamiseks ettenähtud vahendite üleandmisega ASile Estonian Air.  

Vabariigi Valitsuse 21. aprilli 2009. a korraldusega nr 141 valiti parimaks pakkumiseks 

Tallinna Teede Aktsiaseltsi, registrikood 10344640, pakkumissumma 47 990 tuhat krooni 

ning  AS Vooremaa Teed aktsiad võõrandati. 

Vabariigi Valitsuse 11. juuni 2009. a korraldusega nr 245 volitati  majandus- ja 

kommunikatsiooniminister Juhan Partsi otsustama osalust valitseva ministrina otsustama 

Aktsiaseltsi Tartumaa Teed aktsionäride üldkoosolekul aktsiakapitali suurendamine 

20 000 tuhande krooni võrra 20 000 uue 1000-kroonise nimiväärtusega aktsia väljalaskmise 

teel.  Kõik väljalastavad uued Aktsiaseltsi Tartumaa Teed aktsiad märkis aktsionärina Eesti 

Vabariik tasudes uute väljalastavate aktsiate eest mitterahalise sissemakse, väärtuses 21 989 

tuhat krooni (sh varad, mille harilik väärtus jääb alla põhivara arvelevõtmise alampiiri 

1 142 tuhat krooni), üleandmisega Aktsiaseltsile Tartumaa Teed. (Kajastatud 2008.aasta 

aruandes) 

Vabariigi Valitsuse 13. augusti 2009. a korraldusega nr 346 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniminister Juhan Partsi otsustama osalust valitseva ministrina otsustama 

Aktsiaseltsi Pärnumaa Teed aktsionäride üldkoosolekul aktsiakapitali suurendamine 

27 000 tuhat krooni võrra 27 000 uue 1000-kroonise nimiväärtusega aktsia väljalaskmise teel.   

Kõik väljalastavad uued Aktsiaseltsi Pärnumaa Teed aktsiad märkis aktsionärina Eesti 

Vabariik tasudes uute väljalastavate aktsiate eest mitterahalise sissemakse, väärtuses  

28 091 tuhat krooni, üleandmisega Aktsiaseltsile Pärnumaa Teed.(Kajastatud 2008.aasta 

aruandes)  

Vabariigi Valitsuse 29. oktoobri 2009. a korraldusega nr 454 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit asutama riigi osalusega äriühing ärinimega Aktsiaselts KredEx 

Krediidikindlustus, mille aktsiatest 2/3 kuulub riigile ning 1/3 Krediidi ja Ekspordi 

Garanteerimise Sihtasutusele KredEx. Vabariigi Valitsuse 19. novembri 2009. a korraldusega 

nr 491 muudeti Vabariigi Valitsuse 29. oktoobri 2009. a korraldust nr 454 «Volituste andmine 

Aktsiaseltsi KredEx Krediidikindlustus asutamiseks» (RTL 2009, 82, 1205) ning asutatava 

aktsiaseltsi KredEx Krediidikindlustus aktsiate eest tasus riik rahalise sissemaksega summas 

200 000 tuhat krooni. 

Avalik-õiguslikud juriidilised isikud   

Valitsemisalasse kuuluvad avalik-õiguslikud juriidilised isikud:  

Eesti Arengufond, vastavalt seadusele Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

riigieelarveliste eraldistena 2007. aastast alates vähemalt  20 000 tuhat krooni aastas viie aasta 

jooksul. 
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Sihtasutused 

 

Riigi sihtasutused ja  riigi osalusel asutatud sihtasutused: 

 

1. Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, riigi sihtasutus 

2. Krediidi ja Ekspordi Garanteerimise Sihtasutus KredEx, riigi sihtasutus  

3. Riigi Infokommunikatsiooni Sihtasutus, riigi sihtasutus 

4. Sihtasutus Eesti Akrediteerimiskeskus, riigi sihtasutus 

5.Tallinna Tehnoloogiapargi Arendamise Sihtasutus, 3 asutajat  

6. Eesti Interneti Sihtasutus, 3 asutajat 

7. Sihtasutus Ida-Virumaa Tööstusalade Arendus, 5 asutajat 

 

Aruandeaastal toimunud muudatused  

Vabariigi Valitsuse 5. veebruari 2009.a korraldusega nr 39 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit asutama riigi osalusega Eesti Interneti Sihtasutus (2 asutajat) ning 

sihtasutusele üle andma rahalise sissemaksena 200 tuhat krooni.  

Vabariigi Valitsuse 27. augusti 2009. a korraldusega nr 361 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit asutama riigi osalusega Sihtasutus Ida-Virumaa Tööstusalade 

Arendus. Sihtasutuse Ida-Virumaa Tööstusalade Arendus  riigipoolseks asutajaõiguste 

teostajaks määrati Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium. Sihtasutusele antakse üle 

17 800 tuhande krooni väärtuses kinnistuid 2010. aastal. 

 

Mittetulundusühingud 

 

Mittetulundusühingud, mille liige riik on: 

 

1. Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus, 3 liiget, liikmemaks aastas kokku 36 tuhat 

krooni, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi liikmemaks aastas 12 tuhat krooni.  

 

2. Mittetulundusühing Maailma Energeetikanõukogu Eesti Rahvuskomitee, 7 liiget 

liikmemaksu makstakse diferentseeritult, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

liikmemaks  2009.aastal oli 108 tuhat krooni (Eesti 2009.a. liikmemaks World Energy 

Council-ile). 

 
 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

Vabariigi Valitsuse 25. novembri 2009. a korralduse nr 498 alusel omandas Eesti Vabariik 

Eesti Energia ASile kuuluva Elering OÜ osa ostuhinnaga 2 700 000 tuhat krooni. 

Omandiõigus tuli Eesti Vabariigile üle 27.jaanuar 2010.a. 
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 

Tegevjuhtkonna deklaratsioon 
 

 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi tegevjuhtkond deklareerib oma vastutust 

lehekülgedel 18 kuni 59  esitatud  ministeeriumi  2009.a raamatupidamise aastaaruande 

koostamise õigsuse eest ja kinnitab oma parimas teadmises, et: 

1) raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on 

vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga; 

2) raamatupidamise aastaaruanne kajastab vastavuses Riigi raamatupidamise 

üldeeskirjaga õigesti ministeeriumi finantsseisundit, majandustulemust ja 

rahavoogusid; 

 

Tallinnas,    31. mai    2010.a 

 

 

 

Marika Priske  

Kantsler 
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Bilanss 
tuhandetes kroonides 

 
Lisa 31.12.2009 31.12.2008 

Varad 
 

  Käibevara 
 

  Raha ja pangakontod 3         7                  42     

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 4          1 235                      4 682     

Muud nõuded ja ettemaksed 5-11       585 725                 738 421     

Varud 13         13 096                      16 785     

Müügiootel põhivara 
 

0                              1     

Käibevara kokku 
 

         600 063                    759 931     

    
Põhivara 

 
  Osalused sihtasutustes ja 

mittetulundusühingutes 
14     1 274 876                   1 019 683     

Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 15     29 704 256             29 356 213     

Muud nõuded ja ettemaksed 5        4 243                       8 101     

Kinnisvarainvesteeringud 16          16 333                       26 962     

Materiaalne põhivara 17     18 116 855             17 734 737     

Immateriaalne põhivara 18       64 998                     65 086     

Põhivara kokku 
 

      49 181 561                48 210 782     

Varad kokku         49 781 624                     48 970 713     

    
Kohustused ja netovara 

 
  Lühiajalised kohustused 

 
  Saadud maksude, lõivude ja trahvide 

ettemaksed 
4      15 798               1 107     

Võlad tarnijatele 19    205 472                     84 166     

Võlad töötajatele 20      24 783                       23 872     

Muud kohustused ja saadud ettemaksed 4,7,8,21  49 468 176               48 850 437     

Eraldised 22           2 613                  852     

Laenukohustused 23           2 672                9 080     

Lühiajalised kohustused kokku 
 

    49 719 514               48 969 514     

    
Pikaajalised kohustused 

 
  Eraldised 22          62 110                       1 199     

Pikaajalised kohustused kokku 
 

        62 110                       1 199     

Kohustused ja netovara kokku       49 781 624             48 970 713     
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Tulemiaruanne 

tuhandetes kroonides 

 
Lisa 2009 2008 

Tegevustulud 

   Kaupade ja teenuste müük 
 

  Riigilõivud  4                  366 369                   407 157     

Tulud majandustegevusest 24                  185 900                   238 630     

Kaupade ja teenuste müük kokku 
 

               552 269                     645 787     

Saadud toetused 25               1 509 078                     339 781     

    
Muud tulud 

 
  Kasum põhivara ja varude müügist 26               309 931                        14 640     

Muud tulud varadelt 26                       114                      127     

Trahvid 4                      1 942                       5 176     

Eespool nimetamata muud tulud 4,26                    47 511                       11 891     

Muud tulud kokku 
 

               359 498                     31 834     

Tegevustulud kokku               2 420 845                    1 017 402     

  
 

  

Tegevuskulud 
 

  Antud toetused 
 

  Subsiidiumid 
 

-         468 875     -         428 564     

Sotsiaaltoetused  
 

-                438     -                357     

Muud toetused 
 

-      1 571 285     -      1 503 405     

Antud toetused kokku 9 -      2 040 598     -      1 932 326     

Tööjõukulud 27 -         463 143     -         551 216     

Majandamiskulud 28 -         764 544     -         782 529     

Muud kulud 29 -         517 737     -         534 966     

Põhivara amortisatsioon ja 

ümberhindlus 
30 -      1 541 105     -      1 482 140     

Tegevuskulud kokku 
 

-      5 327 127     -      5 283 177     

    
Aruandeperioodi tegevustulem   -       2 906 282     -      4 265 775     

    
Finantstulud ja -kulud 

 
  Intressikulu 

 
-                257     -                442     

Tulem osalustelt 14,15            2 704 237                1 586 161     

Muud finantstulud ja -kulud 
 

0 -                    1     

Finantstulud ja -kulud kokku 
 

          2 703 980                  1 585 718     

    
Aruandeperioodi tulem   -          202 302     -       2 680 057     
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Rahavoogude aruanne 

tuhandetes kroonides 

 

Lisa 2009 2008 

Aruandeperioodi tegevustulem   -    2 906 282     -    4 265 775     

Korrigeerimised: 
   

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 16,17,18,30     1 541 105          1 482 140     

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 
 

-      588 040     -       151 361     

Kasum/kahjum põhivara müügist 26 -      309 901     -         13 129     

Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine 16,17       50 454               31 152     

Korrigeeritud tegevustulem 
 

-   2 212 664     -    2 916 973     

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus         204 059     -         50 860     

Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus 
 

       111 493                 28 723     

Rahavood põhitegevusest kokku   -    1 897 112     -    2 939 110     

    
Materiaalse  ja immateriaalse põhivara soetus 17,18 -    1 980 813     -    2 281 469     

Korrigeerimine muutusega võlgades hankijatele 
 

       86 133     -         76 638     

Müügist saadud tulu 26      431 713              23 691     

Korrigeerimine laekunud ettemaksete muutusega 21 -          6 800                    6 800     

Korrigeerimine laenutegevuseks saadud sihtfinantseerimise 

muutusega 
23          1 312                    2 417     

Tasutud osaluste soetamisel 15 -      238 760     -        937 232     

Laekunud osaluste müügist 15        47 990     0 

Laekunud dividendid 15     1 911 788                 869 322     

Rahavood investeerimistegevusest kokku         252 563     -    2 393 109     

    
Saadud laenud 23         7 590                 9 080     

Tagasi makstud kapitalirendikohustused ja laenud 23 -       13 998     -                98     

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 
 

     638 418                110 521     

Makstud intressid 
 

-            169                 49     

Makstud muud finantskulud 
 

0 -                 1     

Rahalised siirded 
 

    1 012 673           5 212 590     

Rahavood finantseerimistegevusest kokku       1 644 514            5 332 141     

    
Puhas rahavoog 

 

-            35     -             78     

   
 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 3 42          120     

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 3 7        42     

Raha ja selle ekvivalentide muutus 

 
-           35     -            78     
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Netovara muutuste aruanne 
tuhandetes kroonides 

 

Lisa 31.12.2009 31.12.2008 

 
   Eelarvesse kuuluv netovara perioodi alguses 

 
       48 712 453                   45 308 845     

    Põhivara ümberhindlus 30              93 389                        111 952     

Pensionieraldiste reservi moodustamine 22 -         61 307     0 

Tütarettevõtjate reservide moodustamine ja 

ümberhindlused 15 -   379 984 754 580 

Siire tulemi elimineerimisest 31            820 091                     2 537 076     

Eelarvesse kuuluv netovara perioodi lõpus 

 

49 184 642                   48 712 453     

 

Esmakordselt on arvele võetud pensionieraldis 865 le praegusele töötajale, kes töötavad Avaliku 

Teenistuse Seaduse (ATS) alusel.  
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Riigieelarve täitmise aruanne 
tuhandetes kroonides      

       

Klassifikaatori kood Nimetus 2009 
esialgne 

eelarve 

2009             
lõplik eelarve 

2009 tegelik 
eelarve täitmine 

Tegelik 
täitmine 

miinus 

lõplik 
eelarve  

Üle viidud 
2010 aastasse 

    A B C C-B D 

Raha ja selle ekvivalendid aasta alguses*    0  0 42  0  0 

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 
teenuste müük 

741 756 612 263 587 157 -25 106 0 

35 Saadud toetused 3 012 112 3 885 159 3 885 159 0 0 

38 Muud tulud 338 484 970 918 2 398 294 1 427 377 0 

Tulude laekumine kokku   4 092 352 5 468 340 6 870 611 1 402 271 0 

Sh mitterahalised tulud    0  00 2 316 045  0  0 

Kulude tasumine             

15 Materiaalsete ja 

immateriaalsete 
varade soetamine 

ja renoveerimine 

-2 741 266 -2 226 740 -2 162 780 63 960 -55 450 

4 Eraldised -4 233 701 -4 627 633 -4 504 282 123 350 -122 177 

50 Tööjõukulud -505 581 -478 570 -460 270 18 300 -16 985 

55 Majandamiskulud -956 486 -924 705 -876 924 47 781 -33 862 

6 Muud kulud -2 661 -8 172 -8 041 130 -13 

Kulude tasumine kokku   -8 439 695 -8 265 820 -8 012 297 253 523 -228 488 

Sh mitterahalised kulud    0  0 -2 316 045  0  0 

Finantseerimistehingud             

10.1 Finantsvarade 
suurenemine 

-950 000 -1 661 240 -238 760 1 422 480 0 

20.5 Kohustuste 

suurenemine 

0 0 5 960 0 0 

20.6 Kohustuste 
vähenemine 

0 0 -13 202 0 0 

Finantseerimistehingud kokku   -950 000 -1 661 240 -246 002 1 422 480 0 

Riigikassast saadud siirded*   0 0 6 168 068 0 0 

Riigikassale üle antud siirded*   0 0 -4 780 415 0 0 

Raha ja selle ekvivalendid aasta lõpus*   0 0 7 0 0 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium 

            

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 

teenuste müük 

8 690 10 155 9 718 -437  0 

35 Saadud toetused 1 339 924 2 328 735 2 328 735 0  0 

38 Muud tulud 335 000 965 344 2 394 757 1 429 413  0 

Tulude laekumine kokku   1 683 614 3 304 234 4 733 210 1 428 976 0 

Sh mitterahalised tulud    0  0 2 313 438  0  0 

Kulude tasumine             

15 Materiaalsete ja 

immateriaalsete 

varade soetamine 
ja renoveerimine 

  -7 464 -6 806 659 -247 

4 Eraldised -2 948 742 -3 795 265 -3 691 289 103 977 -103 842 

50 Tööjõukulud -89 809 -83 583 -81 690 1 893 -1 746 

55 Majandamiskulud -57 459 -61 840 -53 064 8 776 -8 622 

6 Muud kulud -1 357 -1 164 -1 163 1 0 

Kulude tasumine kokku   -3 097 366 -3 949 317 -3 834 012 115 305 -114 457 
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Sh mitterahalised kulud  0  0  0 -2 313 438  0  0 

Finantseerimistehingud             

10.1 Finantsvarade 
suurenemine 

-950 000 -1 661 240 -238 760 1 422 480  0 

20.5 Kohustuste 

suurenemine 

 0  0 9  0  0 

20.6 Kohustuste 
vähenemine 

 0  0 -6 809  0  0 

Finantseerimistehingud kokku   -950 000 -1 661 240 -245 560 1 422 480 0 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 1 836 350  0  0 

Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -2 489 988  0  0 

Konkurentsiamet             

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 

teenuste müük 

2 926 2 922 3 315 393  0 

35 Saadud toetused 0 1 253 1 253 0  0 

38 Muud tulud 49 49 150 101  0 

Tulude laekumine kokku   2 975 4 224 4 718 494 0 

Kulude tasumine             

4 Eraldised -549 -1 450 -683 767 -767 

50 Tööjõukulud -22 540 -21 627 -17 795 3 832 -3 831 

55 Majandamiskulud -5 350 -5 069 -4 626 443 -443 

6 Muud kulud -3 -3 0 3  0 

Kulude tasumine kokku   -28 442 -28 149 -23 104 5 045 -5 040 

Finantseerimistehingud             

20.5 Kohustuste 

suurenemine 

 0  0 2 035  0  0 

20.6 Kohustuste 

vähenemine 

0   0 -2 035  0  0 

Finantseerimistehingud kokku   0 0 0 0 0 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 25 263  0  0 

Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -6 876  0  0 

Lennuamet             

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 

teenuste müük 

600 665 1 501 837  0 

35 Saadud toetused 2 608 2 640 2 640 0  0 

38 Muud tulud 5 5 35 30  0 

Tulude laekumine kokku   3 213 3 309 4 176 867 0 

Sh mitterahalised tulud    0  0 2 606  0  0 

Kulude tasumine             

15 Materiaalsete ja 

immateriaalsete 

varade soetamine 
ja renoveerimine 

-3 111 -3 440 -3 440 0  0 

50 Tööjõukulud -10 248 -10 201 -9 733 468 -374 

55 Majandamiskulud -2 737 -2 493 -2 455 38 -38 

6 Muud kulud -2 -2 -1 1  0 

Kulude tasumine kokku   -16 097 -16 137 -15 630 507 -412 

Sh mitterahalised kulud    0  0 -2 606  0  0 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 13 418  0  0 

Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -1 965  0  0 

Maanteeamet             

Raha ja selle ekvivalendid aasta alguses*    0  0 1  0  0 

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 

teenuste müük 

9 601 39 282 173 170 133 888  0 

35 Saadud toetused 277 193 703 832 703 832 0  0 
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38 Muud tulud 2 600 4 470 1 605 -2 865  0 

Tulude laekumine kokku   289 395 747 583 878 606 131 023 0 

Kulude tasumine             

15 Materiaalsete ja 

immateriaalsete 
varade soetamine 

ja renoveerimine 

-2 574 791 -2 085 869 -2 037 009 48 860 -41 324 

4 Eraldised -16 190 -40 183 -40 177 7   

50 Tööjõukulud -136 795 -153 051 -148 149 4 902 -4 896 

55 Majandamiskulud -701 495 -702 900 -699 900 3 000 -3 000 

6 Muud kulud -609 -4 889 -4 889 0  0 

Kulude tasumine kokku   -3 429 881 -2 986 892 -2 930 123 56 768 -49 220 

Finantseerimistehingud             

20.5 Kohustuste 

suurenemine 

 0  0 3 323  0  0 

20.6 Kohustuste 

vähenemine 

 0  0 -3 765  0  0 

Finantseerimistehingud kokku   0 0 -442 0 0 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 2 982 486  0  0 

Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -930 522  0  0 

Raha ja selle ekvivalendid aasta lõpus*    0  0 6  0  0 

Patendiamet             

Raha ja selle ekvivalendid aasta alguses*    0  0 41  0  0 

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 

teenuste müük 

39 273 35 462 32 549,691 -2 913  0 

35 Saadud toetused   102 102 0  0 

Tulude laekumine kokku   39 273 35 564 32 652 -2 913 0 

Kulude tasumine             

4 Eraldised -1 000 -1 000 -1 000 0  0 

50 Tööjõukulud -15 444 -15 125 -15 117 8   

55 Majandamiskulud -4 109 -3 636 -3 508 128 -128 

6 Muud kulud -37 -14 -14 0  0 

Kulude tasumine kokku   -20 590 -19 775 -19 639 136 -128 

Finantseerimistehingud             

20.5 Kohustuste 
suurenemine 

 0  0 496  0  0 

20.6 Kohustuste 

vähenemine 

 0  0 -496  0  0 

Finantseerimistehingud kokku   0 0 0 0 0 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 24 821  0  0 

Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -37 874  0  0 

Raha ja selle ekvivalendid aasta lõpus*    0  0 1  0  0 

Tarbijakaitseamet             

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 

teenuste müük 

40 23 23 0  0 

35 Saadud toetused 630 1 563 1 563 0  0 

38 Muud tulud 350 350 706 356  0 

Tulude laekumine kokku   1 020 1 936 2 292 356 0 

Kulude tasumine             

4 Eraldised -4 -4 0 4  0 

50 Tööjõukulud -14 012 -14 259 -13 833 426 -426 

55 Majandamiskulud -2 994 -3 483 -2 804 679 -679 

6 Muud kulud -5 -5 0 5  0 

Kulude tasumine kokku   -17 015 -17 752 -16 637 1 115 -1 105 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 17 210  0  0 
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Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -2 865  0  0 

Veeteede Amet             

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 

teenuste müük 

146 490 146 301 153 612 7 311  0 

35 Saadud toetused 512 851 506 118 506 118 0  0 

38 Muud tulud 100 100 488 388   

Tulude laekumine kokku   659 441 652 519 660 218 7 699 0 

Kulude tasumine             

15 Materiaalsete ja 

immateriaalsete 

varade soetamine 
ja renoveerimine 

-137 527 -101 159 -87 391 13 768 -13 301 

4 Eraldised -396 014 -432 812 -432 812 0  0 

50 Tööjõukulud -101 028 -93 900 -92 942 958 -2 216 

55 Majandamiskulud -68 043 -61 521 -49 028 12 493 -11 175 

6 Muud kulud -450 -1 795 -1 784 10 -10 

Kulude tasumine kokku   -703 062 -691 187 -663 958 27 228 -26 702 

Finantseerimistehingud             

20.5 Kohustuste 
suurenemine 

 0  0 98  0  0 

20.6 Kohustuste 

vähenemine 

 0  0 -98  0  0 

Finantseerimistehingud kokku   0 0 0 0 0 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 672 000  0  0 

Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -668 259  0  0 

Tehnilise Järelevalve Amet             

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 
teenuste müük 

67 837 72 390 71 332 -1 057  0 

35 Saadud toetused 570 442 201 787 201 787 0  0 

38 Muud tulud 380 600 547 -53  0 

Tulude laekumine kokku   638 659 274 777 273 666 -1 110 0 

Kulude tasumine             

15 Materiaalsete ja 
immateriaalsete 

varade soetamine 

ja renoveerimine 

-900 -1 980 -1 695 285 -190 

4 Eraldised -594 754 -246 359 -245 910 449  0 

50 Tööjõukulud -31 048 -29 398 -24 215 5 183 -2 879 

55 Majandamiskulud -27 133 -23 794 -5 781 18 012 -5 618 

6 Muud kulud -53 -53 -37 15  0 

Kulude tasumine kokku   -653 888 -301 583 -277 639 23 945 -8 686 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 344 529  0  0 

Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -340 556  0  0 

Eesti Riiklik Autoregistrikeskus             

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 

teenuste müük 

457 180 297 247 134 119 -163 128  0 

35 Saadud toetused 6 937 2 957 2 957 0  0 

38 Muud tulud     6 6  0 

Tulude laekumine kokku   464 117 300 205 137 083 -163 122 0 

Kulude tasumine             

15 Materiaalsete ja 

immateriaalsete 

varade soetamine 

ja renoveerimine 

-8 937 -3 574 -3 574 0  0 

4 Eraldised -448 -183 -183 0  0 

50 Tööjõukulud -56 428 -30 245 -30 245 0  0 
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55 Majandamiskulud -46 256 -22 616 -22 616 0  0 

6 Muud kulud -119 -119 -119 0  0 

Kulude tasumine kokku   -112 188 -56 737 -56 737 0 0 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 65 814  0  0 

Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -146 160  0  0 

Patendiraamatukogu             

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 
teenuste müük 

95 65 65 0  0 

35 Saadud toetused 82 107 107 0  0 

Tulude laekumine kokku   177 172 172 0 0 

Kulude tasumine             

50 Tööjõukulud -2 962 -2 972 -2 959 13  0 

55 Majandamiskulud -2 511 -2 296 -2 109 187 -186 

Kulude tasumine kokku   -5 473 -5 269 -5 068 201 -186 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 5 135  0  0 

Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -239  0  0 

Riigi Infosüsteemide arenduskeskus             

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja 

teenuste müük 

9 024 7 752 7 752 0  0 

35 Saadud toetused 301 445 136 065 136 065 0  0 

Tulude laekumine kokku   310 469 143 817 143 817 0 0 

Kulude tasumine             

15 Materiaalsete ja 

immateriaalsete 
varade soetamine 

ja renoveerimine 

-16 000 -23 254 -22 865 389 -389 

4 Eraldised -276 000 -110 375 -92 229 18 146 -17 568 

50 Tööjõukulud -25 266 -24 206 -23 589 618 -618 

55 Majandamiskulud -38 399 -35 057 -31 033 4 025 -3 973 

6 Muud kulud -26 -129 -34 95 -3 

Kulude tasumine kokku   -355 691 -193 022 -169 750 23 272 -22 550 

Riigikassast saadud siirded*    0  0 181 042  0  0 

Riigikassale üle antud siirded*    0  0 -155 110  0  0 

 

Selgitused lisas 32. 
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Raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud 

arvestusmeetodid ja hindamisalused 
 

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea 

raamatupidamistavaga ja riigieelarve seadusega. Hea raamatupidamistava tugineb 

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (Euroopa Liidu raamatupidamise 

direktiivid, rahvusvahelised finantsarvestuse standardid ja rahvusvahelised avaliku sektori 

raamatupidamise standardid) ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi 

raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud 

juhendid ning riigi raamatupidamise üldeeskirjas sätestatud nõuded.  

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist  

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes Eesti kroonides. 

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on elimineeritud kõik ministeeriumi koosseisus 

olevate üksuste, kelle kohta peetakse iseseisvat raamatupidamisarvestust, omavahelised 

tehingud ja vastastikused saldod. 

 

Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks 

Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 

kohustuse eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem arvestatuna bilansikuupäevast.  

 

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded  

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse 

meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse 

lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.  Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse 

kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime 

kohta. Suure hulga samaliigiliste nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse grupi baasil, võttes 

arvesse eelmiste perioodide statistikat sarnaste nõuete laekumise kohta. Ebatõenäoliselt 

laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil 

laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste 

nõuete kulu vähendusena. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad 

võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 

 

Varud 

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest, tootmiskuludest 
ja muudest otsestest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse 
asukohta ja seisundisse. 

Varude kuludes kajastamisel ja varude bilansilise väärtuse arvutamisel kasutatakse FIFO 
meetodit. Lõpetamata- ja valmistoodangu puhul on tootmise üldkulud jagatud varudele 
ettevõtte normaalsetest tootmismahtudest lähtudes. 

Varud kajastatakse bilansis lähtudes sellest, kumb on madalam, kas nende soetusmaksumus 
või neto realiseerimisväärtus. Materjalid ja lõpetamata toodang hinnatakse alla juhul, kui 
nendest valmistatavate valmistoodete hinnanguline soetusmaksumus ületab samade 
valmistoodete neto realiseerimisväärtust. 
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Varude allahindlusi nende neto realiseerimisväärtusele kajastatakse allahindluse perioodil 
müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kuluna. 

 

Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes 

Aruandekohustuslase bilansis kajastatakse neid osalusi sihtasutustes ja 

mittetulundusühingutes, mille üle riigiraamatupidamiskohustuslasel on valitsev või oluline 

mõju. Osalused on bilansis kajastatud kapitaliosaluse meetodil. 

 

Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 

Tütarettevõtjat loetakse kontrolli all olevaks, kui aruandekohustuslane omab üle 50% 

tütarettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest, on võimeline kontrollima tütarettevõtja 

tegevus- ja finantspoliitikat või omab õigust nimetada või tagasi kutsuda enamikku nõukogu 

liikmetest. Sidusettevõtjaks loetakse ettevõtjat, milles omatakse hääleõigusega aktsiatest või 

osadest 20 kuni 50%. Osalusi tütar- ja sidusettevõtjate aktsiates ja osades kajastatakse 

kapitaliosaluse meetodil. 

 

Kinnisvarainvesteeringud 

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte (maad või hooneid), 

mida hoitakse väljarentimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida 

aruandekohustuslane ega ükski avaliku sektori üksus ei kasuta oma põhitegevuses. 

Kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, 

millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused).  

 

Materiaalne põhivara 

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja 

soetusmaksumusega alates 30 000 kroonist ilma käibemaksuta (kuni 31.12.2004 soetatud 

varad alates 10 000 kroonist). Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille 

soetusmaksumus on alla 30 000 krooni, kajastatakse kuni kasutuselevõtmiseni 

väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse.  

Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis pikendavad vara kasulikku tööiga ning tõstavad 

vara kvaliteeti või tööjõudlust üle algselt arvatud taseme, kapitaliseeritakse bilansis 

põhivarana. Põhivara remondi- ja hoolduskulud, mis tehakse eesmärgiga säilitada vara 

esialgset taset, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludes. 

Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse 

lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle 

kasulikust tööeast. 

Kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised: 

 Hooned ja rajatised    2-5 % 

 Masinad ja seadmed  20% 

 Infotehnoloogilised seadmed ja arvutustehnika  25-40% 

 Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 20-25% 
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Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene,  ei amortiseerita. 

 

Immateriaalne põhivara 

Immateriaalset põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku tööeaga üle ühe 

aasta ja soetusmaksumusega alates 30 000 kroonist ilma käibemaksuta (kuni 31.12.2004 

soetatud varad alates 10 000 krooni). Immateriaalset põhivara kajastatakse 

soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse 

langusest tulenevad allahindlused. Immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse 

lineaarset meetodit ja amortisatsioonimäärad aastas on järgmised: 

 Tarkvara 25-40% 

 Õigused ja litsentsid 25-40% 

 

Ümberhindlused 

Aastatel 2003 kuni 2005 viidi läbi ühekordne põhivarade ümberhindamine, mis tulenes 

vajadusest korrigeerida varasemaid puudujääke raamatupidamises ja võtta arvesse enne 

1996.a toimunud hüperinflatsiooni. Alates 2006. aastast viiakse läbi täiendavaid 

ümberhindlusi läbi  aruandeperioodil maakatastrisse kantud maade ja muude varade osas, mis 

on jäänud varasemalt arvele võtmata või ümber hindamata. 

Ümberhindluse läbiviimiseks kasutatakse eelisjärjekorras turuhinda. Lihtsustatult hinnatakse 

maad kasutades maa maksustamishinda. 

 

Müügiootel põhivara 

Müügiootel põhivaraks loetakse materiaalset või immateriaalset põhivara või 

kinnisvarainvesteeringut, mis müüakse väga suure tõenäosusega lähema 12 kuu jooksul, mille 

korral on alustatud aktiivset müügitegevust ning millele on määratud realistlik hind. 

Müügiootel põhivara amortiseerimine lõpetatakse ja vara klassifitseeritakse ümber käibevara 

gruppi. Seda kajastatakse kuni müügi toimumiseni kahest madalamas, kas bilansilises 

jääkväärtuses või õiglases väärtuses (miinus müügikulud). 

 

Renditud varad 

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga 

seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse 

kasutusrendina. 

 

Eraldised ja tingimuslikud kohustused 

Eraldised moodustatakse nende kohustuste osas, mille realiseerumise aeg või summa pole 
kindlad. Eraldise suuruse ja realiseerumisaja määramisel tuginetakse juhtkonna või vastava 
ala ekspertide hinnangutele. 

Eraldis kajastatakse juhul, kui  enne bilansipäeva on tekkinud juriidiline või tegevusest 
tingitud kohustus, eraldise realiseerumine ressursside väljamineku näol on tõenäoline (üle 
50%) ning eraldise suurus on usaldusväärselt määratav. 
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Eraldise realiseerumisega kaasnevaid kulutusi hinnatakse bilansipäeva seisuga ning eraldise 
suurust hinnatakse uuesti igal bilansipäeval. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt rohkem 
kui ühe aasta pärast, kajastatakse seda diskonteeritud nüüdisväärtuses. Diskonteerimisel 
võetakse aluseks sarnaste kohustuste suhtes turul valitsev intressimäär. 

Tingimuslikud kohustusteks klassifitseeritakse need kohustused, mille realiseerumise 
tõenäosus jääb alla 50% või mille suurust ei saa usaldusväärselt hinnata. Tingimuslike 
kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Pensionieraldistena kajastatakse töötajatele seaduse alusel tagatud pensionisuurenduste 
maksmiseks. Pensionieraldiste suurus bilansipäeva seisuga arvestatakse välja  praegustele 
töötajatele. Pensionisuurendused kajastatakse kuluna proportsionaalse osa krediteerimise 
meetodil, mille kohaselt tekitab iga tööalase teenistuse periood lisaühiku pensioni saamiseks 
vastavalt pensioni saamiseks nõutavale staažile. Pensionieraldiste arvestamiseks kasutatakse 
Statistikaameti andmeid keskmise järelejäänud eluea kohta ning Rahandusministeeriumi 
hinnanguid keskmise pensioni muutumise kohta tulevastel perioodidel. Töötajate puhul 
hinnatakse lisaks, kui suur osa töötajatest lahkub töölt enne pensionisuurenduse 
väljateenimist. 

 

Sihtfinantseerimine 

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud 

toetusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuste sihipärast kasutamist. 

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et 

toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab 

aset.  

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse 

printsiibist (tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate 

kuludega). Sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi 

kajastatakse tulemiaruandes kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemaid eraldi.  

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses ja 

saamist kajastatakse tuluna. 

 

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval 

ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed 

finantsvarad ja –kohustused ning mitte-monetaarsed finantsvarad ja -kohustused, mida 

kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, on  bilansipäeva seisuga ümber hinnatud Eesti 

kroonidesse bilansipäeval ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursside alusel. 

Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruandes kajastatud perioodi 

tulu ja kuluna. 

 

Tulude arvestus 

Kogutud lõivude ja trahvide tulu võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt tulu tekkimist 

kajastavatele dokumentidele. Toodete müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik 

olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu 

on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, lähtudes 

valmidusastme meetodist. Dividenditulu arvestatakse dividendide väljakuulutamisel. 
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Maksude arvestus 

Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud (näiteks 

käibemaks, juhul kui ostjaks on mitte-käibemaksukohustuslane) on kajastatud soetamishetkel 

kuluna ning neid ei kajastata varade soetusmaksumuse koosseisus. 

 

Puhkusetasude reserv 

Puhkusetasu on kuluna kajastatud kohustuse tekkimise perioodil. Puhkusetasu reservi 

korrigeeritakse üks kord aastas – aruandeaasta lõpul. Väljateenitud puhkusetasu kajastatakse 

kasumiaruandes kuluna ning bilansis on võetud arvele lühiajalise kohustusena töövõtjate ees. 

Puhkusetasu reservis kajastuvad ka sotsiaal- ja töötuskindlustusmaks. 

 

Siirded ja netovara 

Riigi rahalisi vahendeid haldab Rahandusministeeriumi koosseisus olev riigikassa osakond, 

kes annab riigiasutustele raha ülekannete tegemiseks ja saab riigiasutustelt neile laekunud 

raha. Vastavaid rahalisi liikumisi kajastatakse siiretena.  Samuti kajastatakse siiretena teiste 

riigiraamatupidamiskohustuslastega tehtud varade, kohustuste, tulude ja kulude  vastastikused 

üleandmised.  

Tulemi täielikuks üleandmiseks kajastatakse täiendav mitterahaline siire riigikassaga, millega 

viiakse tulemiaruanne nullini. See kajastatakse ühtlasi netovarade muutusena. Niisugused 

tulud ja kulud, mida tulemiaruandes ei kajastata (näiteks põhivarade ümberhindlused) 

kajastatakse otse netovarade muutusena. 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad 

asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva 31.mai.2010 vahemikul, 

kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.  

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, 

kuid mis võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, on avalikustatud 

raamatupidamise aastaaruande lisades. 

 

Netofinantseerimine riigieelarvest 

Kulude ja põhivara soetus kaetakse riigieelarvest ja kajastatakse saadud siiretena. Arvestatud 

tulude üleandmist riigieelarvesse kajastatakse antud siiretena. Samuti kajastatakse siiretena 

teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega tehtud muid tehinguid (varade, kohustuste, tulude 

ja kulude  vastastikused üleandmised). Riigi koondaruandes siirded elimineeritakse. 

 

Riigieelarve täitmise aruanne 

Riigieelarve täitmise aruanne koostatakse e-riigikassa programmi andmete alusel kassapõhisel 

printsiibil. Aruanne lähtub riigieelarve koostamisel arvestatud põhimõtetest, mis võivad 

erineda raamatupidamise arvestuspõhimõtetest. Lisaks kassapõhisele printsiibile on suuremad 

erinevused järgmised  

a) riigiraamatupidamiskohustuslase siseseid elimineerimisi ei tehta; 
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b) kaupade ja teenuste soetamisel lisanduv käibemaks kajastatakse koos kaupade ja teenuste 

maksumusega, s.t nii majanduskuludena kui ka põhivara soetusena, mitte eraldi muude 

kuludena; 

c) materiaalse ja immateriaalse põhivara soetus kajastatakse kuluna ja nimetatud varade 

müügist saadav tulu kajastatakse tuluna, põhivara amortisatsiooni, ümberhindlusi ja muid 

mitterahalisi liikumisi ei kajastata; 

d) eelarves ja eelarve täitmisena kajastatakse täiendavalt tuluna ja kuluna Euroopa Liidu 

struktuurifondidest saadavad toetused, mis liiguvad rahandusministeeriumi ja sihtasutustest 

rakendusüksuste kaudu ja mida tekkepõhistes raamatupidamisaruannetes ei kajastata; 
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Lisa 2. Konsolideeritud asutused 
tuhandetes kroonides 

  Tegevustulud 2009 

Tegevuskulud 

2009 

Finantstulud ja 

-kulud 2009 

Varad 

31.12.2009 

Kohustused 

31.12.2009 

Netovara 

31.12.2009 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium (8)              845 879     -       1 877 570           2 704 216              32 047 787               176 769           31 871 018    

Veeteede Amet               613 946     -          658 683                    0                  680 807                169 265                511 542     

Maanteeamet               920 085     -          370 237     -           146                   815 713               190 923                624 790     

Regionaalsed maanteeametid (4)                   46 910     -       2 426 612     -             90               16 237 359                   60 067           16 177 292     

Sisemised elimineerimised -                5 975                       5 975                   0       -               42     -              42     0                            

Kokku           2 420 845     -       5 327 127              2 703 980              49 781 624               596 982         49 184 642     

       
       
  Tegevustulud 2008 

Tegevuskulud 

2008 

Finantstulud ja 

-kulud 2008 

Varad 

31.12.2008 

Kohustused 

31.12.2008 

Netovara 

31.12.2008 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium                   147 144     -        2 073 787          1 586 132            31 499 091                  53 136        31 445 955     

Veeteede Amet                   256 343     -           318 436                      0               648 170                 79 203              568 967     

Patendiamet                      35 423     -             22 923     0                       1 840                  1 260                    580     

Eesti Riiklik Autoregistrikeskus                     298 948     -           123 088     -           334                  81 227                   9 949                 71 278     

Riigi Infosüsteemide Arenduskeskus                      75 372     -           134 493     0                     45 469                 11 097                34 372     

Maanteeamet                     117 407     -           149 571     0                    304 753                 26 062               278 691     

Teedevalitsused ( 6 asutust)                       93 081     -        2 467 195     -             80             16 393 225                 80 615        16 312 610     

Sisemised elimineerimised -                6 316                       6 316     0   -            3 062     -         3 062     0       

Kokku             1 017 402     -        5 283 177          1 585 718             48 970 713                258 260        48 712 453     
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Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi real on lisaks ministeeriumile veel asutused, 

kes esitavad ühist saldoandmikku: Tarbijakaitseamet, Tehnilise Järelevalve Amet, 

Konkurentsiamet, Lennuamet, Patendiamet, Patendiraamatukogu ja Riigi Infosüsteemide 

Arenduskeskus. 

01.jaanuarist 2008 ühendati 5 asutust: Tehnilise Järelevalve Inspektsioon, Sideamet, 

Konkurentsiamet, Energiaturu Inspektsioon ja Raudteeinspektsioon. Jäi kaks asutust: 

Tehnilise Järelevalve Amet ja Konkurentsiamet.  

1. juunist 2009 ühendati Maanteeamet ja Eesti Autoregistrikeskus(ARK)  Uue asutuse nimeks 

jäi Maanteeamet, kaubamärgina säilib ka ARK. Maanteeameti restruktureerimise käigus 

kujundati ümber ka teedekeskused kohalikeks asutusteks. 5 teedekeskuse põhjal moodustati 3 

regionaalset maanteeametit. 

Regionaalsed maanteeametid: Põhja Regionaalne Maanteeamet, Lõuna Regionaalne 

Maanteeamet, Ida Regionaalne Maanteeamet, Lõuna Regionaalne Maanteeamet 

Tegevustulud suurenesid 1 403 443 tuhat krooni Tegevuskulud suurenesid 43 950 tuhat 

krooni, varad suurenesid 810 911 tuhat krooni.  

 

 

Lisa 3. Raha 
tuhandetes kroonides 
 31.12.2009 31.12.2008 

Sularaha kassas                6                      1     

Arvelduskontod pankades                    1                     41     

Raha ja pangakontod kokku                   7                     42     

 

Üldjuhul on riigiasutuste kontod avatud Riigikassa kontsernikonto koosseisus. Iseseisvad 

kontod on lubatud avada rahandusministri loal. Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas on avatud riigikassaväline pangakonto 

Patendiametil riigilõivude kogumiseks. Asutuse kassadesse laekub sularaha riigilõivude 

maksetest. 

 

 

Lisa 4. Maksud, lõivud, trahvid 
tuhandetes kroonides 

Lõivud, trahvinõuded ja ettemaksed 

 
  Lühiajalised nõuded  Saadud ettemaksed 

 31.12.2009 31.12.2008 31.12.2009 31.12.2008 

Lõivude ettemaksed 0 0    15 798          1 107     

Nõuded loodusressursside kasutamisest ja 

saastetasudest             175            1 104     0 0 

Muud maksulaadsete tasude nõuded             686     0 0 0 

Trahvinõuded             483            4 901     0 0 

Ebatõenäoliselt laekuvad trahvinõuded -           109     -      1 323     0 0 

Lõivu- ja trahvinõuded kokku          1 235            4 682        15 798          1 107     

Maksulaadsete tasude nõuded on universaalse postiteenuse maksed, mis on deklareeritud 

detsembris. Universaalse postiteenuse (UPT) makse kogutakse rahastamiskohustusega 

postiteenuse osutajatelt, kellel on kohustus UPT makse tasumiseks tegevusloaga hõlmatud 
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postiteenuste eelmise aruandekvartali mahust lähtudes. UPT ebamõistlikult koormavate 

kulude hüvitamine toimub postiseaduses sätestatud alustel. 

 

Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 
 

 Ettemaksed  Lühiajalised kohustused 

  31.12.2009 31.12.2008 31.12.2009 31.12.2008 

Käibemaks             523               579            527          6 765     

Sotsiaalmaks 0 0    10 589        12 946     

Üksikisiku tulumaks 0 0     5 687          6 480     

Töötuskindlustusmaks 0 0     1 094             284     

Kogumispensioni maks 0 0          0               433     

Erisoodustuste ja ettevõtja tulumaks 0 0        258             400     

Maamaks 0 0            2               0       

Makstud lõivude ettemaksed   0                            11     0 0 

Loodusressursside kasutamine ja saastetasud               0     0     1 405          2 548     

Ettemaksukontode jäägid        14 088           20 266     0 0 

Maksud, lõivud, trahvid kokku        14 611           20 856        19 562        29 856     

 

Maksude kohustus on käibemaksu ja detsembrikuus välja makstud töötasudelt tekkinud 

maksukohustus, mille tasumistähtaeg on jaanuaris 2010. Ettemakstud maksud detsembri 

töötasudelt on kajastatud ettemaksukontode jäägis. 

 

 

Maksu-, lõivu- ja trahvitulud 
 

 2009 2008 

Riigilõivud   

Liiklusregistri toimingutelt       266 642         291 761     

Elektroonilise side toimingutelt        55 048           70 253     

Patendiameti toimingutelt        33 873           34 863     

Veeteede Ameti toimingutelt          2 911            2 941     

Elektrituru-, maagaasi- ja kaugkütteseaduse alusel teostatavatelt 

toimingutelt          2 789            2 721     

Lennuameti toimingutelt          1 573               444     

Majandustegevuse registri toimingutelt             956               941     

Riiklike tegevuslitsentside ja tegevuslubade väljastamine ja 

pikendamine             712               775     

Raudteeseaduse alusel teostatavatelt toimingutelt             680            1 032     

Konkurentsiameti toimingutelt             596               770     

Ehitisregistri toimingutelt             155               219     

Lõhkematerjaliseaduse alusel teostatavatelt toimingutelt             121               111     

Muud riigilõivud             313               326     

Riigilõivud kokku       366 369         407 157     

   

   

Trahvid   

Väärteomenetluse seadustiku alusel määratud trahvid          1 221            1 154     

Muud trahvid ja varalised karistused             721            4 022     

Trahvid kokku          1 942            5 176     

   

Universaalse postiteenuse maksed        44 317                0       
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 Väärteomenetluse seadustiku alusel määratud trahvitulud jagunevad alljärgnevalt: 

       

Suuremad 

trahvitulud 

saadud 2009 2008 

Ebatõenäoliselt 

laekuvad 

31.12.2008 

Ebatõenäoliselt 

laekuvaks 

kantud 2009 

Lootusetult 

laekuvaks 

kantud 2009 

Ebatõenäoliselt 

laekuvad 

31.12.2009 

Tarbijakaitseamet       694             545     -        77     -     11     0 -    88     

Tehnilise 

Järelevalve Amet 
    471      299 

-        25 -       1     25 -      1     

Elektrirongides 

piletita sõidu eest 
       0    218 

-   1 213       35        1 178 0 

Lennuamet     40        56     0 -     12     0 -    12     

Veeteede Amet     16              35     -          8     0 0 -      8     

Kokku   1 221          1 153     -   1 323           11     1 203 -  109     

 

Trahve elektrirongides piletita sõidu eest määrab alates maist 2008 Tallinna Munitsipaalpolitsei. 

Sinnani tasumata trahvinõuded on antud menetlemiseks kohtutäituritele. Kui raha laekub, kajastatakse 

laekumist ebatõenäoliselt laekuvaks kantud nõuete vähendamisena. 2009. aastal laekus niisuguseid 

trahvinõudeid 35 tuhat krooni. 

 

 

Lisa 5. Nõuded ja ettemaksed 
tuhandetes kroonides 

 Lisa 31.12.2009 31.12.2008 

Lühiajaline osa    

Nõuded ostjate vastu 6                 20 916                    30 624     

Nõuded toetuste ja siirete eest 7 122 837                    80 125     

Ettemakstud toetused 8 396 264                  557 200     

Maksude, lõivude, trahvide ettemaksed 4 14 611                    26 651     

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 10                 30 540                    42 612     

Muud nõuded 11                      557                     1 209     

Nõuded ja ettemaksed kokku  585 725                  738 421     

    

Pikaajaline osa    

Nõuded toetuste ja siirete eest 7                   2 223                     5 419     

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 10                   2 020                     2 682     

Kokku pikaajaline osa                    4 243                     8 101     

 

 

Lisa 6. Nõuded ostjate vastu 
tuhandetes kroonides 

 

 

31.12.2009 31.12.2008 

Nõuded ostjate vastu (va põhivara müük)       25 060                34 321     

Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud nõuded ostjate 

vastu -     4 144     -        3 697     

Nõuded ostjate vastu kokku        20 916                 30 624     

aruandeaastal ebatõenäoliseks hinnatud -        364     -        2 626     

aruandeaastal lootusetult laekuvaks kantud -        115     0 

aruandeaastal laekunud        32     0 
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Lisa 7.  Toetuste ja sihtfinantseerimise nõuded ja ettemaksed 
tuhandetes kroonides 

 Nõuded toetuste ja siirete eest 

Saadud ettemaksud 

toetusteks 

 31.12.2009 31.12.2008 31.12.2009 31.12.2008 

Lühiajaline osa     

Laenude finantseerimiseks antud 

sihtfinantseerimine (EAS)       2 629        3 941     0 0 

     

Saamata sihtfinantseerimine 20 581         18 205         22 416          7 879     

ISPA, Ühtekuuluvusfond 16 553         12 314         10 711          5 609     

ESF (Sotsiaal) 526 0         279     0 

ERDF (Regionaal)        3 502         5 781         9 716     0 

Muud mitteresidendid 0       110          1 710         2 270     

     

Saamata põhivara sihtfinantseerimine 

(abi saaja)       99 626         57 944       116 959        24 051     

ISPA, Ühtekuuluvusfond       87 491         44 978       31 680        19 223     

ERDF (Regionaal)      8 330         5 019         85 279         4 828     

Muud mitteresidendid        3 805          7 947     0 0 

     

Saamata seadusandlusest tulenevad 

toetused           1            35     0 0 

Nõuded ja saadud ettemaksed kokku 122 837        80 125       139 375       31 930     

     

Pikaajaline osa     

Laenude finantseerimiseks antud 

sihtfinantseerimine (EAS)      2 223          5 419      0  0 

 

 

Lisa 8. Antud toetuste ja siirete ettemaksed ja kohustused 
tuhandetes kroonides 

 
 Ettemakstud toetused Toetuste kohustused 

 31.12.2009 31.12.2008 31.12.2009 31.12.2008 

Ettemakstud sihtfinantseerimised      295 216          498 089     81 226        64 605     

ISPA, Ühtekuuluvusfond        13 959           19 298           69 630        57 618     

ERDF (Regionaal)           112              510            9 233          6 987     

Kodumaine sihtfinantseerimine      281 145         478 281     2 363     0 

Ettemakstud kaasfinantseerimised 100 009          59 111     0           1 451     

PHARE       7 531     0 0 0 

ISPA, Ühtekuuluvusfond      40 000     0 0     1 451     

ESF (Sotsiaal) 15 871          23 972     0 0 

ERDF (Regionaal)       36 607         35 139     0 0 

Ettemakstud põhivara 

sihtfinantseerimised           271     0       42 111     0       

ISPA, Ühtekuuluvusfond 0 0 34 414     0 

ERDF (Regionaal)          271            7 697     0 

Ettemakstud põhivara 

kaasfinantseerimised 768     0 0 0 

ISPA, Ühtekuuluvusfond 768     0 0 0 

Antud toetused ja kohustused kokku     396 264        557 200     123 337        66 056     
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Lisa 9. Antud toetuste kulu 
tuhandetes kroonides 

 

 

2009 2008 

Subsiidiumid 

  Kodumaised subsiidiumid -        468 875     -        428 564     

sh Edelaraudtee AS              182 000                  180 311     

sh Elektriraudtee AS                57 381                    62 800     

sh Väinamere Liinid AS              170 000                  149 866     

sh AS Eesti Post                20 000                    20 000     

sh AS Tallinna Lennujaamale lennuradade hoiuks                13 000                    13 000     

sh Muudele ettevõtlusega tegelevatele                26 494                      2 587     

   Sotsiaaltoetused 

  Ravitoetused -               12     -                  6     

Kutsehaiguste ja tööõnnetustega seotud kahjuhüvitised 

kannatanutele -             426     -              351     

Sotsiaaltoetused kokku -              438     -              357     

   Muud toetused   

  Antud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks -       454 656     -       419 761     

Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -    1 106 257     -    1 073 826     

Antud mittesihtotstarbeline finantseerimine -         10 372     -           9 818     

sh liikmemaksudeks -        7 948 -       7 752 

sh muu mittesihtotstarbeline finantseerimine -            2 424 -           2 066 

Muud toetused kokku -     1 571 285     -    1 503 405     

   Antud toetused kokku -     2 040 598     -     1 932 326     

 

Toetused on antud maanteetranspordi korraldamiseks 260 796 krooni, vee- ja õhutranspordi 

korraldamiseks 34 769 tuhat krooni, toetused mittetulundusühingutele 16 035 tuhat krooni, 

toetused sihtasutustele 411 367 tuhat krooni, sadamate rekonstrueerimiseks 455 491 tuhat 

krooni, Arengufondile tegevuskuludeks 8 711 tuhat krooni, energiasäästu sihtfinantseerimise 

programmi raames 2 463 tuhat krooni. Infoühiskonna edendamise majanduskeskkonna 

arengukava raames 143 401 tuhat krooni, raudteetranspordi arendamiseks 227 880 tuhat 

krooni, Sealhulgas toetuste vahendamine 778 742 tuhat krooni. 

 

Lisa 10. Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 
tuhandetes kroonides 

 
 31.12.2009 31.12.2008 

Lühiajaline osa   

Ettemakstud kindlustuspreemiad                      355                        736     

Kulude ettemaksed töövõtjatele                      143                        244     

Töö- ja puhkusetasu ettemaksed                      875                        595     

Deklareeritud sotsiaalmaksukulu töötasu ettemaksetelt                      272                        178     

Deklareeritud töötuskindlustusmakse kulu töötasu 

ettemaksetelt                         9                            1     

Muud ettemakstud tulevaste perioodide kulud                 28 886                    40 858     

Kokku lühiajaline osa                 30 540                    42 612     
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Pikaajaline osa   

Muud ettemakstud tulevaste perioodide kulud                   2 020                     2 682     

 

Muude ettemakstud tulevaste perioodide kulude real kajastatakse ettemakseid autode 

kasutusrendi  (710 tuhat krooni), tarkvara kasutusrendi ja tootetoe eest ( 666 tuhat krooni), 

ettemaksed veeteede ja sadamate korrashoiuks (5 653 tuhat krooni). Ettemaksud rendi, 

perioodilise kirjanduse, konverentsi osavõtutasude eest ja etapiviisiliselt soetatud ehituste 

käibemaksu eest. 

 

Lisa 11. Muud nõuded 
tuhandetes kroonides 

 
 31.12.2009 31.12.2008 

Kinnipidamised töötasudest                       15                         16     

Makstud tagatisdeposiidid                       26                         51     

Sihtfinantseerimise tagasinõuded                       87                         88     

Kaasfinantseerimise tagasinõuded                      166                     1 027     

Muud nõuded                      264                        203     

Ebatõenäoliselt laekuvad muud nõuded (miinusega) -         1     -    176     

Muud nõuded kokku                 557                1 209     

 

 

Lisa 12.  Tehingud avaliku sektori ja sidusüksustega 
tuhandetes kroonides 

 

Nõuded ja kohustused 

 

Lühiajalised 

nõuded 

Pikaajalised 

nõuded 

Lühiajalised 

kohustused 

Seisuga 31.12.2008    

Riigiraamatupidamiskohustuslased           107 133 0      72 836  

Kohalikud omavalitsused            12 513     0    1 266     

Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud        14 468     0        142     

Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad           546 215                  5 604          66 539     

Avaliku sektori üksused kokku           680 329                  5 604         140 783     

Sidusüksused                 378 243 0      1 030     

Kokku avaliku sektori ja sidusüksused 1 058 572                  5 604        141 813     

    

Seisuga 31.12.2009    

Riigiraamatupidamiskohustuslased           141 158     0     170 176     

Kohalikud omavalitsused                 317     0   18 369     

Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud                 161     0       114     

Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad           398 583                2 329         105 516     

Avaliku sektori üksused kokku           540 219                  2 329         294 175     

Sidusüksused 0  0    184     

Kokku avaliku sektori ja sidusüksused           540 219                  2 329         294 359     
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Tulud ja kulud 

  Tegevustulud   Tegevuskulud  

Finantstulud 

ja -kulud  

2008    

Riigiraamatupidamiskohustuslased           336 345     -     585 720     0 

Kohalikud omavalitsused            37 568     -     740 947     0 

Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud              1 463     -       25 989     0 

Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad            41 783     -     875 033       1 644 124     

Avaliku sektori üksused kokku           417 159     -  2 227 689       1 644 124     

Sidusüksused            30 083     -       14 863     -      57 963     

Kokku avaliku sektori ja sidusüksused           447 242     -  2 242 552       1 586 161     

    

2009    

Riigiraamatupidamiskohustuslased              7 695     -      505 649     0 

Kohalikud omavalitsused                 316     -             401     0 

Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud              3 542     -          2 607     0 

Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad            18 621     -      251 369        1 603 485     

Avaliku sektori üksused kokku            30 174     -      760 026        1 603 485     

Sidusüksused            15 570     -        11 624     -     17 684     

Kokku avaliku sektori ja sidusüksused            45 744     -      771 650      1 585 801     

 

 

Lisa 13. Varud 
tuhandetes kroonides 

 
 31.12.2009 31.12.2008 

Tooraine ja materjalid             11 912                    14 621     

Valmistoodang                  297                      1 211     

Ostetud kaubad müügiks                  381                        497     

Üle andmata tsentraliseeritud korras soetatud varud                  446                           0       

Ettemaksed varude eest                    60                        457     

Varud kokku         13 096              16 786     

 

Tooraine ja materjalid: kütus laevadele 7 544 tuhat krooni, laevade varustus, seadmed, 

navigatsioonimärgistuse hooldus ja remondimaterjalid 2 418 tuhat krooni, ameti- ja 

vormiriietus 108 tuhat krooni, range arvestusega blanketid 387 tuhat krooni, büroo- ja 

kantseleikaubad 152 tuhat krooni ja muud materjalid 1 303 tuhat krooni. 
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Lisa 14. Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes 
tuhandetes kroonides 

 

 

Bilansiline 

 väärtus 

Tulem 

kapitaliosalus 

meetodil 

Bilansiline  

väärtus 

Tulem 

kapitaliosalus 

meetodil 

Bilansiline 

väärtus 

 

31.12.2007 2008 31.12.2008 2009 31.12.2009 

Ettevõtluse 

Arendamise SA         134 742              31 910                166 652              5 126             171 778     

Riigi 

Infokommunikatsiooni 

SA           67 287              12 470                 79 757                 834               80 591     

KredEx         352 693             236 581               589 274          244 863             834 137     

Tallinna 

Tehnoloogiapargi 

Arendamise SA          193 342     -         11 229               182 113              3 339             185 452     

SA Eesti 

Akrediteerimiskeskus             2 710     -             823                   1 887               1 031                 2 918     

      Kokku          750 774               268 909            1 019 683           255 193           1 274 876     

 



42 

Lisa 15. Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 
tuhandetes kroonides 

        

 

Bilansiline 

väärtus 

Bilansiline 

väärtus 

Saadud 

dividendid 

Ostetud, 

müüdud Kasum/kahjum 

Sihtfinantseerimise 

muutus Reservide 

 

Bilansiline väärtus  

  31.12.2007 31.12.2008 2008.a eest 2009 2009   arvestamine Korrigeerimised 31.12.2009 

          Eesti Energia AS konsolideeritud 16 554 501             17 442 481     -     1 360 000     -      2 674            1 781 550     -          125     -     375 367     0   17 485 865     

AS Tallinna Sadam (kons)  4 493 311               4 796 672     -        416 600     0           408 126     0 -         3 532     0     4 784 666     

AS Eesti Raudtee (100%)  2 701 711               2 796 559     0 0           120 422     0 0 -      61 937        2 855 044     

AS Eesti Vedelkütusevaru 

Agentuur 1 267 176               2 135 111     -          29 770     0             24 179     0 0 0    2 129 520     

AS Tallinna Lennujaam (kons)  649 606                  658 491     0 0               6 258     -       5 157     0 0      659 592     

AS Saarte Liinid       262 664                  295 479     0 0             12 666     -       5 699     0 0      302 446     

AS Eesti Post konsolideeritud       259 853                  260 287     0 0               2 248     0 0 0      262 535     

Lennuliiklusteeninduse AS       245 121                  232 443     -          75 000     0             51 862     0 0 0      209 305     

AS Elektriraudtee        86 884                  101 046     0 0               3 697     -       4 275     0 0     100 468     

AS Eesti Loots     162 500                  156 533     -          10 000     0             26 793     0 0 0     173 326     

AS Levira (51%)       118 695                  131 572     -          14 918     0             52 561     0 0 0    169 215     

AS Metrosert        22 426                    21 509     0 0 -             569     -       1 342     0 0      19 598     

AS A.L.A.R.A.       20 351                    18 229     0 0 -             674     0 0 0      17 555     

AS Teede Tehnokeskus       24 143                    28 641     -            3 200     0               3 305     0 0 0      28 746     

OÜ Tehnokontrollikeskus           9 162                    10 439     -            1 300            2 674                   1 295     -          228              566     0      13 446     

Pärnumaa Teed AS                 0                      73 055     0 0               1 302     0 0 0      74 357     

Võrumaa Teed AS                0                      48 723     0 0               5 026     0 0 0     53 749     

Tartumaa Teed AS                 0                      52 978     -            1 000     0               1 715     0 0 0     53 693     

Virumaa Teed AS                 0                      30 605     0 0               5 837     0 0 0      36 442     

Saaremaa Teed AS                0                      24 466     0 0               8 032     0 0 0      32 498     

AS Vooremaa teed         11 401                    12 228     0 -    47 990                   8 290     0 0        27 472     0       

AS Kredex Krediidikindlustus                  0                              0       0    200 000                         0       0 0 0     200 000     

Kokku   26 889 505             29 327 547     -     1 911 788        152 010            2 523 921     -     16 826     -     378 333     -      34 465        29 662 066     

Sidusettevõtjad                     

   

                        

    AS Estonian Air konsolideeritud 

(34%)     47 532                  28 666     0      38 760     -        23 585     0  -        1 651      0        42 190     

     

                          

    Kokku     26 937 037             29 356 213     -     1 911 788        190 770            2 500 336     -     16 826     -     379 984     -      34 465            29 704 256     
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Tütarettevõtjatelt saadi dividende 1 911 788 tuhat krooni ( 2008. aastal 869 322 tuhat 

krooni).Kasumit teeniti 2 500 336 tuhat krooni ( 2008.aastal 1 371 720 tuhat krooni). Muutus 

sihtfinantseerimises vähenes 16 826 tuhat krooni ( 2008.aastal suurenes 23 315 tuhat 

krooni).Kapitaliosalust võeti vähem arvele 379 984 tuhat krooni äriühendustes moodustatud 

riskimaandamise reservide tulemusena. 

Aruandeaastal võõrandati AS Vooremaa Teed aktsiad. Müügist saadi tulu 27 472 tuhat 

krooni, mis on kajastatud korrigeerimise real. 

Eesti Raudtee AS kasumit on korrigeeritud põhivara kulumi võrra -98 137 tuhat krooni ja 

suurendatud 36 200 tuhat. Eesti Vabariigi (MKM kaudu) hagi AS Eesti Raudtee vastu kahju 

hüvitamise nõudes.  

Eesti Energia AS ja Levira AS aruanded on auditeerimata, kuna nende majandusaasta lõpeb 

peale 31. detsembrit 2009. 

  

 Arvele võetud sihtfinantseerimine tütarettevõtjates 

 

Nimetus 31.12.2007 

Sihtfinantseerim

ise muutus 2008 31.12.2008 

Sihtfinantseer

imine 2009 

Sihtfinantseeri

mise kulum 

2009 31.12.2009 

       AS Saarte Liinid  112 710         22 791        135 501     0 -      5 699       129 802     

AS Tallinna 

Lennujaam   69 276     -    7 790          61 486     0 -      5 157         56 329     

AS Elektriraudtee   43 876         10 051         53 927           8 000     -    12 275         49 652     

AS Metrosert    7 278     -   1 384           5 894     0 -      1 342          4 552     

Tehnokontrollikes

kus OÜ     863     -      228            635     0 -         228            407     

Eesti Energia AS      470     -      125             345     0 -         125             220     

Kokku  234 473     -   1 737        257 788           8 000     -     24 826        240 962     

 

 

Lisa 16. Kinnisvarainvesteeringud 
tuhandetes kroonides 

 31.12.2009 31.12.2008 

Perioodi alguses   

Soetusmaksumus             34 585                  19 060     

Kogunenud kulum -           7 623     -             3 984     

Jääkväärtus             26 962                  15 076     

   

Üle antud  siirdena -           2 091     0 

Ümberklassifitseerimine materiaalsest 

põhivarast 0                8 208     

Ümberklassifitseerimine müügiootel põhivaraks 0 -                774     

Ümberklassifitseerimine müügiootel põhivarast 0                3 519     

Üle antud aktsiakapitali suurendamiseks -           3 800     0 

Müüdud kinnisvara jääkväärtuse mahakandmine -           4 344     -                468     

Ümberhindlus                 508                    2 072     

Kulum ja allahindlus -              902     -                671     

Kokku liikumised -         10 629                  11 886     

   

Perioodi lõpus   

Soetusmaksumus             22 311                  34 585     

Kogunenud kulum -           5 978     -             7 623     

Jääkväärtus             16 333                  26 962     
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Aruandeaastal müüdi kinnisvarainvesteeringuid jääkmaksumuses 4 344 tuhat krooni. Müügist 

laekus 1 894 tuhat krooni. Aktsiakapitali suurendamiseks Riigi Kinnisvara Aktsiaseltsis anti 

üle kinnistu Lastekodu tn 31 Tallinnas väärtuses 3 800 tuhat krooni. 

Kinnisvarainvesteeringutelt saadi tulu 3 474 tuhat krooni ( 2008.a 4 162 tuhat krooni). 

Halduskulud olid 93 tuhat krooni ( 2008.a 60 tuhat krooni).  

Hoonestusõigus on seatud 219 kinnistule. 57 kinnistut käsitletakse kinnisvarainvesteeringuna, 

134 kinnistut, millele hoonestusõigus on seatud riigi äriühingute kasuks, on kajastatud maade 

grupis. Hoonestusõigusest saadud tulu 2009. aastal oli 3 113 tuhat krooni ( 2008.a 2 697 tuhat 

krooni). 

 
Renditulu katkestamatutelt rendilepingutelt 

tulevastel perioodidel 31.12.2009 31.12.2008 

Järgmisel majandusaastal               4 706                    3 251     

2-5 aastal             16 291                  12 744     

Peale 5. aastat           181 410                126 974     

 



Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

Majandusaasta aruanne 2009 

45 
Marika Priske 

Kantsler 

Lisa 17. Materiaalne põhivara  
(tuhandetes kroonides) 
 

 

Liikumised 

2008 Maa 

Hooned ja 

rajatised 

Masinad ja 

seadmed Muu põhivara 

Lõpetamata 

tööd ja 

ettemaksed Kokku 

31.12.2008        

Soetusmaksumus        21 269 057             351 842               20 795 134                 707 758                51 925         1 036 378       22 943 037     

Kogunenud kulum -    4 105 119                      0-       -      4 697 780     -       472 187     -          38 333                     0       -   5 208 300     

Jääkväärtus       17 163 938              351 842               16 097 354              235 571               13 592         1 036 378         17 734 737     

Müügiootel põhivara              3 519                     1                      1     

        

Soetused ja parendused           2 236 708                           0                      211 251                18 510                     2 367     1 720 329     1 952 457     

Saadud mitterahaline 

sihtfinantseerimine                  5 836                          90                           332                         0                          361                       64                 847     

Kulum ja allahindlus -   1 387 497                           0       -     1 390 781     -        44 523     -          3 251                       0       -    1 438 555     

Müüdud põhivara jääkväärtuse 

mahakandmine -           9 323     -        116 690     -                 67     -             711                          0       0     - 117 468     

Muu mahakandmine jääkväärtuses -         70 474                           0       -          72 257     -             231     -               34                       0       -        72 522     

Üle viidud kinnisvara 

investeeringutesse -          8 208     0 0 0 0 0 0 

Üle toodud ja üle viidud müügiootel 

põhivaraks -          3 519                        1                        0                        0                       0                      0                     1     

Saadud ja üle antud siiretena           7 141                   51 980                    114 024                   16 564     0 -        169 047                13 521     

Üle antud mitterahaline 

sihtfinantseerimine - 313 183     -              186     -         13 585     -                 2                          0       -          34 590     -         48 363     

Ümberhindlused              109 882                   92 882                              0                            0                            0                          0                  92 882     

Ümberklassifitseerimine -                83                     9 231                 1 139 625                     9 117                        126     -     1 158 781     -              682     

Kokku liikumised           567 280                37 308     -          11 458     -          1 276     -            431              357 975              382 118     

        

31.12.2009        

Soetusmaksumus         22 943 037                 389 150               22 106 835                 717 093                   52 559           1 394 353            24 659 990     

Kogunenud kulum -       5 208 300                         0       -      6 020 939     -        482 798     -        39 398      0       -     6 543 135     

Jääkväärtus         17 734 737                389 150             16 085 896                234 295               13 161           1 394 353            18 116 855     
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Suuremad soetused 2009: saadud ja renoveeritud teed 20 827 tuhat krooni, Kihnu-Munalaiu 

veetee 1 821 tuhat krooni, navigatsiooni seadmed, poid, laternad  laevaliikluse ohutuse 

tagamiseks 5 130 tuhat krooni 

 ettemaks teede renoveerimiseks  Koidula piirijaama ehitustöödeks 67 721 tuhat krooni. 

Aruandeaasta lõpul müüdi riigimaid Eesti Energiale 425 000 krooni eest. Maade jääkväärtus 

oli 116 181 tuhat krooni. 

 

Rendikulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt tulevastel perioodidel 

 

 31.12.2009 31.12.2008 

Järgmisel majandusaastal 20 257 16 279 

2.kuni 5. aastal 42 512 23 766 

Peale 5. aastat 0 3 718 

  

Kasutusrendile on võetud sõiduautod ja infotehnoloogiline riistvara. 

 

 

Lisa 18. Immateriaalne põhivara 
tuhandetes kroonides 

 Immateriaalne vara 

Ettemaksed 

immateriaalse põhivara 

eest Kokku  

  31.12.2009 31.12.2008 31.12.2009 31.12.2008 31.12.2009 31.12.2008 

Perioodi alguses       

Soetusmaksumus     188 733      155 252        14 375          6 343         203 108         161 595     

Kogunenud kulum -   138 022     -117 856     0 0 -   138 022     -   117 856     

Jääkväärtus      50 711        37 396        14 375          6 343           65 086           43 739     

                          

Soetused ja parendused      13 170        24 868        15 186        19 894           28 356           44 762     

Kulum ja allahindlus -    29 126     -  23 498     0 0 -     29 126     -     23 498     

Ümberklassifitseerimine        6 256        11 945     -    5 574     -  11 862               682                 83     

Kokku liikumised -      9 700        13 315          9 612          8 032     -           88           21 347     

                          

Perioodi lõpus                          

Soetusmaksumus     199 678      188 733        23 987        14 375         223 665         203 108     

Kogunenud kulum -   158 667     -138 022     0 0 -   158 667     -   138 022     

Jääkväärtus      41 011        50 711        23 987        14 375           64 998           65 086     

 

 

Lisa 19. Võlad tarnijatele 
tuhandetes kroonides 
 31.12.2009 31.12.2008 

Võlad tarnijatele toodete ja teenuste eest 76 066 40 893 

Võlad tarnijatele põhivara eest 129 406 43 273 

Võlad tarnijatele kokku 205 472 84 166 
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Olulised tingimuslikud kohustused ja nõuded 

 

 31.12.2009 31.12.2008 

   

Sõlmitud tarnelepingud 2 856 219 1 245 841 

 sh teedeehituseks 2 524 338 1 162 721 

sh laevaehituseks ja veeteede korrashoiuks 331 878 75 907 

sh muud lepingud 3 7 213 

   

Tingimuslikud kohustused seoses kohtuprotsessidega  14 208 46 579 

   

Saadud garantiid 221 711 113 456 

sh Eesti pangad 133 982 58 240 

sh välisfirmad 59 668 50 575 

sh muud firmad 28 061 4 641 

   

Tingimuslikud nõuded seoses kohtuprotsessidega  42 694 33 553 

 

 Tingimuslikud nõuded: Eesti Vabariigi (MKM kaudu) hagi AS Eesti Raudtee vastu kahju hüvitamise 

36 216 tuhat krooni nõudes.  

2008.aasta  16.novembril jõustunud Meresõiduohutuse seaduse § 95 lõike 2 alusel esitatud 

makseteatised  nr 2 ja 8 võlgade tasumiseks AS Tallink Grupp  vastu maksmata tuletorni- ja 

jäämurdetasude eest summas 3 850 tuhat krooni ja AS Hansatee Cargo  vastu 2 628 tuhat krooni 

 

 

Lisa 20. Võlad töötajatele 
tuhandetes kroonides 

 31.12.2009 31.12.2008 

Töötasu võlgnevus 115 40 

Deklareerimata sotsiaalmaksukohustus 48 17 

Deklareerimata kinnipeetud tulumaks 28 10 

Deklareerimata kinni peetud ja arvestatud 

töötuskindlustusmakse 6 0 

Deklareerimata kinnipeetud kogumispension 2 1 

Puhkusetasude kohustus 24 496 23 721 

Võlad majanduskulude eest 47 66 

Muud võlad töövõtjatele 41 17 

Võlad töötajatele kokku 24 783 23 872 

 

 

Lisa 21. Muud kohustused ja saadud ettemaksed 
tuhandetes kroonides 

 Lisa 31.12.2009 31.12.2008 

Tekkepõhised siirded  49 184 642           48 712 453     

Maksu-, lõivu- ja trahvikohustused 4              19 562                     29 856     

Toetuste ja siirete kohustused 8 123 337                     66 055     

Toetusteks saadud ettemaksed 8            139 375                     31 930     

Edasiandmisele kuuluvad laekumised                   817                            40     

Tagatistasud, kautsjonid                     76                          664     

Muud kohustused                     25                       1 173     

Ettemaksed müüdud põhivara eest                     0                         6 800     

Muud saadud ettemaksed                   342                       1 467     

Muud kohustused kokku  49 468 176               48 850 438     
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Lisa 22. Eraldised 
tuhandetes kroonides 

 31.12.2008 Kasutatud Lisandunud 

Arvestatud 

intressikulu 31.12.2009 

Pensionieraldised 0 0    61 307     0         61 307     

Keskkonnakaitselised 

eraldised         367     -       261          1 177     0          1 283     

Muud eraldised      1 684     -       371             731           89              2 133     

Kokku eraldised      2 051     -       632        63 215           89             64 723     

sh lühiajalised         852     -       632          2 393     0          2 613     

sh pikaajalised      1 199     0    60 822           89             62 110     

 

Esimest korda on arvele võetud pensionieraldised avaliku teenistuse staaži pealt pensioni 

arvestamiseks. Keskkonnakaitselised eraldised on kasutatud liiva- ja kruusakarjääride 

korrastamiseks peale kasutusaja lõppu. Muud eraldised töötajatele väljamakstavad 

kutsehaigustest tingitud hüvitused.  

 

 

Lisa 23. Laenukohustused 
tuhandetes kroonides 

 31.12.2008 Saadud 2009 

Tagasi makstud 

2009 31.12.2009 

Lühiajaline laen 9 080 7 590 13 998 2 672 

 

Laen on saadud Rahandusministeeriumilt ühistranspordi infosüsteemi väljatöötamiseks. 

Laenu tagasimaksmise tähtaeg on 2010 aasta. 

 

 

Lisa 24. Kaupade ja teenuste müük 
tuhandetes kroonides 
 Lisa 2009 2008 

Riigilõivud 4               366 369                      407 157     

    

Tuletorni- ja navigatsioonitasu                147 590                      145 786     

Tulud transpordialasest tegevusest  21 553                       75 811     

Tulud sidealasest tegevusest                   6 290                         7 094     

Üür ja rent                   3 521                         4 170     

Õiguste müük                   3 113                         2 696     

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud                   2 192                         1 941     

Muu toodete ja teenuste müük                   1 354                            908     

Tulu muudelt majandusaladelt                      287                            224     

Tulud majandustegevusest kokku                185 900                      238 630     

    

Kaupade ja teenuste müük kokku                552 269                      645 787     
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Lisa 25. Saadud toetused 
tuhandetes kroonides 
 

  31.12.2009 31.12.2008 

Saadud toetused 

  Kodumaise sihtfinantseerimine tegevuskuludeks                      1 651                       1 095     

Välismaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks                  104 265                     37 009     

Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks                         485                       5 836     

Välismaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks                  587 554                   145 525     

Tagasi nõutud välismaine sihtfinantseerimine 

(miinusega) 
                         0       -           1 957     

Välismaise sihtfinantseerimise vahendamine 

tegevuskuludeks 
                   40 947                     14 790     

Välismaise sihtfinantseerimise vahendamine põhivara 

soetuseks 
                 774 176                   137 483     

Saadud toetused kokku        1 509 078             339 781     

 

Tulud saadud Rahandusministeeriumilt 1 470 131 tuhat krooni, Ettevõtluse Arendamise 

Sihtasutuselt 29 451 tuhat krooni, Riigikantseleilt 3 760 tuhat krooni, välismaistelt 

organisatsioonidelt 5 197 tuhat krooni ja muudelt 539 tuhat krooni. 

 

 
Täiendav bilansiväline informatsioon tulevikus saadava ja antava sihtfinantseerimise kohta 

 

 31.12.2009 31.12.2008 

Saadaolev sihtfinantseerimine   

Ühtekuuluvusfond 766 195 148 522 

ERDF Regionaal 73 655 14 564 

Transition Facility 0 3 907 

Muud mitteresidendid 13 243 11 865 

Kokku saadaolev sihtfinantseerimine 853 093 178 858 

   

Antav sihtfinantseerimine   

Ühtekuuluvusfond 584 825 148 752 

ERDF Regionaal 18 940 14 564 

Kokku antav sihtfinantseerimine 603 765 163 316 
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Lisa 26. Muud tulud 
tuhandetes kroonides 

 Lisa 2009 2008 

    

Tulu kinnisvarainvesteeringute müügist                   1 894               18 503     

Kinnisvarainvesteeringute jääkväärtus 16 -            4 344     -            1 240     

Kasum/kahjum kinnisvarainvesteeringute 

müügist 

 

-            2 450                17 263     

    

Tulu põhivara müügist           429 875                  5 517     

Põhivara müügiga seotud kulud  -                  56     -               327     

Müüdud põhivara jääkmaksumus 17 -        117 468     -             9 324     

Kasum/kahjum põhivara müügist           312 351     -             4 134     

    

Tooraine ja materjalide müügi tulu                   2 235                12 090     

Müüdud tooraine ja materjalide bilansiline 

maksumus 

 

-            2 243     -           11 009     

Kasutatud varude müük                    38                      430     

Kasum/kahjum varude müügist                    30                    1 511     

Kasum/kahjum põhivara ja varude 

müügist kokku 

 

         309 931                14 640     

    

Muud tulud varadelt    

Võlalt arvestatud intressitulu                      114                     127     

    

    

Trahvid ja muud varalised karistused 4                  1 942                  5 176     

    

Eespool nimetamata muud tulud    

Kindlustushüvitised                   2 695                   10 295     

Universaalse postiteenuse maksed            44 317                           0       

Sunniraha ja tulud asendustäitmisest                        86                         414     

Menetluskulude hüvitised                      155                         4     

Muud (ebatavalised) tulud                    258                      1 178     

Kokku            47 511                    11 891     

Muud tulud kokku             359 498                    31 834     
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Lisa 27. Tööjõukulud 
tuhandetes kroonides 

 

 2009 2008 

Valitavate ja ametisse nimetatud ametnikud -            889     -           1 006     

Avaliku teenistuse ametnikud (va kaitseväelased, piirivalve-, 

politseiametnikud) -     233 706     -       229 679     

Töötajate töötasu -       98 854     -       172 827     

Ajutiste lepinguliste töötajate töötasu -         4 688     -           4 749     

Muud koosseisuvälised töötasud -         1 560     -           2 269     

Töötasukulu kokku -     339 697     -       410 530     

   

Õppelaenu kustutamine -         1 340     -           1 337     

Toitlustuskulud ja toiduraha hüvitised -            577     -              871     

Esindus ja vastuvõtukulud -            321     -              786     

Isikliku sõiduvahendi kasutamise hüvitis -           497     -            664     

Lähetuskulude hüvitamine -             50     -            250     

Muud erisoodustused -        1 270     -         2 130     

Erisoodustused kokku -        4 055     -         6 038     

   

   

Sotsiaalmaks töötasudelt ja toetustelt -     112 046     -       35 269     

Töötuskindlustusmakse -         3 039     -         1 217     

Sotsiaalmaks erisoodustustelt -         2 634     -         3 231     

Tulumaks erisoodustustelt -         1 672     -         2 048     

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed -     119 391     -       41 765     

   

Tööjõukulude kapitaliseerimine                   0                    7 117     

   

Tööjõukulud kokku -     463 143     -     551 216     

   

Keskmine töötajate arv   

   

Valitavad ja ametisse nimetatud isikud                1                   1     

Kõrgemad ametnikud              298                  276     

Vanemametnikud              653                  655     

Nooremametnikud                 6                     6     

Avaliku teenistuse ametnikud kokku             956                936     

   

Töötajad   

Juhid            44                104     

Tippspetsialistid     217                  206     

Keskastme spetsialistid        134                 191     

Töölised ja abiteenistujad              91                335     

Töötajad kokku         485                836     

Töötajate keskmine arv          1 442                1 773  
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Kõrgemale ja tegevjuhtkonnale arvestatud tasud 
 

 

2009 2008 

Minister                   863                        886     

Kantsler                   624                        753     

Asekantslerid ( 4)                2 721                     2 169     

Asutuste juhid (13)                7 232    0 

Asutuste juhtide asetäitjad (23)              11 236     0 

Asutuse juhid ja asetäitjad                     0                     25 365     

Kokku              22 676                   29 173     

 

Tööjõukulud vähenesid võrreldes 2008. aastaga 88 073 tuhat krooni ehk 19% 

 

 

Lisa 28. Majandamiskulud 
tuhandetes kroonides 
 2009 2008 

   

Rajatiste majandamiskulud -     528 487     -        449 332     

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud -       40 055     -         50 120     

Sõidukite majandamiskulud -       42 084     -         50 006     

sh maismaasõidukid -       24 740     -         33 419     

sh veesõidukid -       17 344     -         16 587     

Administreerimiskulud -       35 639     -         45 269     

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud -       35 847     -         43 773     

Uurimis- ja arendustööd -       23 490     -         33 241     

Lähetuskulud -       19 461     -         24 327     

Koolituskulud -         7 049     -         14 049     

Inventari majandamiskulud -         6 866     -         12 136     

Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud -         5 573     -           4 285     

Teavikute ja kunstiesemete kulud -         1 518     -           1 431     

Eri- ja vormiriietus (va kaitseotstarbelised kulud) -           259     -           1 257     

Tootmiskulud -       14 200     -         15 929     

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud -         2 019     -         33 850     

Toiduained ja toitlustusteenused -           985     -           1 799     

Meditsiinikulud ja hügieenikulud -           765     -           1 091     

Mitmesugused majanduskulud -           247     -              634     

Majandamiskulud kokku -     764 544     -        782 529     

 

 

Lisa 29. Muud kulud 
tuhandetes kroonides 

 

2009 2008 

Maksud, lõivud, trahvid -     509 804     -        524 083     

sh käibemaks -     495 579     -        515 344     

sh loodusressursside kasutamise ja saastetasud -         7 203     -              371     

sh maamaks -           689     -              893     

sh muud maksud -           248     -              267     

sh kohtuotsuse alusel välja mõistetud nõuded -         6 085     -           7 208     

   Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded -         4 265     -           2 785     

Edasiantud lõivud -         3 483     -           1 361     
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Ebatõenäoliselt laekuvad trahvinõuded               11     -              333     

Muud tegevuskulud -           196     -           6 404     

Muud tegevuskulud kokku -     517 737      -        534 966     

 

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse kaudu struktuurivahenditest toetuste andmise 

mittesihipärase kasutamise tagasinõudmine on hinnatud ebatõenäoliselt laekuvaks 3 900 tuhat 

krooni. 50% europatentide eest laekunud lõivudest kantakse edasi Euroopa Patendi 

Organisatsioonile Saksamaal. 2009. aastal 3 483 tuhat krooni 

 

Lisa 30. Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlused 
tuhandetes kroonides 
 

 

Lisa 2009 2008 

Kinnisvarainvesteeringute amortisatsioon 16 -             902     -               671     

Materiaalse põhivara amortisatsioon ja 

allahindlused 

17 

-   1 438 555     -     1 387 497     

Materiaalse põhivara mahakandmine 17 -        72 522     -          70 474     

Immateriaalse põhivara amortisatsioon 18 -        29 126     -          23 498     

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus  -   1 541 105     -     1 482 140     

 

Ümberhindlused toimusid maadele enne üleandmist aktsiakapitali suurendamiseks ja uute 

maade arvelevõtmisel summas 93 389 tuhat krooni. (2008.aastal 111 952 tuhat krooni.). 

 

Lisa 31. Siirded 
tuhandetes kroonides 

 

 2009 2 008 

Rahalised siirded   

Siirded eelarvest 6 168 068 7 569 530 

Laekumiste siirded eelarvesse -   4 780 415  -   2 020 864 

Rahalised netosiirded kokku 1 387 653 5 548 666 

   

Mitterahalised siirded teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega  

Üle antud siirded 16 527 7 775 

Saadud siirded -     381 787 -     339 309 

Üksustevahelised siirded kokku -365 260 -     331 534 

   

Netosiire tekke- ja kassapõhise tulemi vahe kandmiseks 

riigieelarvesse -     820 091 -  2 474 374 

   

Netofinantseerimine riigieelarvest kokku 202 302 2 742 758 
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Lisa 32. Selgitused eelarve täitmise aruande juurde 
tuhandetes kroonides    

Lõpliku eelarve kujunemine    

    

  Tulud Kulud Finantseerimis-

tehingud 

Esialgne eelarve 4 092 352 -8 439 695 -950 000 

Üle toodud eelmisest aastast 0 -128 687 0 

Muudatused lisaeelarve alusel 1 165 306 479 734 -711 240 

Eelarvekärbe Vabariigi Valitsuse otsuse alusel 0 33 510  0 

Eelarves kavandatud toetused -3 706 317 3 706 317 0 

Tegelikult laekunud toetused 3 885 159 -3 885 159 0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -25 894 25 894 0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 55 776 -55 776 0 

Tegelikult laekunud investeeringuteks suunatud tulu 

põhivara müügist 

1 959 -1 959 0 

Eelarves kavandatud muud arvestuslikud kulud  0 12 930  0 

Tegelikud muud arvestuslikud kulud  0 -12 930  0 

Saadud Vabariigi Valitsuse reservfondist  0 -35 307 0 

Antud Vabariigi valitsuse reservfondi 0 35 307 0 

Kokku lõplik eelarve 5 468 340 -8 265 820 -1 661 240 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium       

Esialgne eelarve 1 683 614 -3 097 366 -950 000 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -32 361  0 

Muudatused lisaeelarve alusel 629 865 168 090 -711 240 

Muudatused Vabariigi Valitsuse korralduse alusel  0 2 881  0 

Õppelaenu muudatused  0 1 694  0 

Eelarves kavandatud toetused -1 339 274 1 339 274  0 

Tegelikult laekunud toetused 2 328 735 -2 328 735  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -3 500 3 500  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 4 720 -4 720  0 

Tegelikult laekunud investeeringuteks suunatud tulu 

põhivara müügist 

74 -74  0 

Saadud Vabariigi Valitsuse reservfondist   0 -1 500  0 

Kokku lõplik eelarve 3 304 234 -3 949 317 -1 661 240 

Konkurentsiamet       

Esialgne eelarve 2 975 -28 442  0 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -912  0 

Muudatused lisaeelarve alusel 0 2 611   

Õppelaenu muudatused  0 -157  0 

Tegelikult laekunud toetused 1 253 -1 253   

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -4 4  0 

Kokku lõplik eelarve 4 224 -28 149 0 

Lennuamet       

Esialgne eelarve 3 213 -16 097  0 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -309  0 

Muudatused lisaeelarve alusel 0 480  0 

Muudatused Vabariigi Valitsuse korralduse alusel  0 -22  0 

Õppelaenu muudatused  0 -92  0 

Eelarves kavandatud toetused -2 608 2 608  0 

Tegelikult laekunud toetused 2 640 -2 640  0 
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Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -50 50  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 115 -115  0 

Kokku lõplik eelarve 3 309 -16 137 0 

Maanteeamet       

Esialgne eelarve 289 395 -3 429 881  0 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -54 147  0 

Muudatused lisaeelarve alusel 694 388 261 641  0 

Eelarvekärbe Vabariigi Valitsuse otsuse alusel  0 33 510  0 

Õppelaenu muudatused  0 -407  0 

Eelarves kavandatud toetused -971 398 971 398  0 

Tegelikult laekunud toetused 703 832 -703 832  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -8 401 8 401  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 37 884 -37 884  0 

Saadud Vabariigi Valitsuse reservfondist    -33 807  0 

Tegelikult laekunud investeeringuteks suunatud tulu 

põhivara müügist 

1 885 -1 885  0 

Kokku lõplik eelarve 747 583 -2 986 892 0 

Patendiamet       

Esialgne eelarve 39 273 -20 590  0 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -10  0 

Muudatused lisaeelarve alusel -3 973 1 164   

Õppelaenu muudatused  0 -75  0 

Tegelikult laekunud toetused 102 -102  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -200 200  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 362 -362  0 

Eelarves kavandatud muud arvestuslikud kulud  0 1 000  0 

Tegelikud muud arvestuslikud kulud  0 -1 000  0 

Kokku lõplik eelarve 35 564 -19 775 0 

Tarbijakaitseamet       

Esialgne eelarve 1 020 -17 015  0 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -549  00 

Muudatused lisaeelarve alusel 0 850  0 

Õppelaenu muudatused  0 -122  0 

Eelarves kavandatud toetused -630 630  0 

Tegelikult laekunud toetused 1 563 -1 563  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -40 40  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 23 -23  0 

Kokku lõplik eelarve 1 936 -17 752 0 

Veeteede Amet       

Esialgne eelarve 659 441 -703 062  0 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -13 962  0 

Muudatused lisaeelarve alusel 0 19 352  0 

Õppelaenu muudatused  0 -436  0 

Eelarves kavandatud toetused -512 851 512 851  0 

Tegelikult laekunud toetused 506 118 -506 118  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -4 000 4 000  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 3 811 -3 811  0 

Kokku lõplik eelarve 652 519 -691 187 0 

Tehnilise Järelevalve Amet       

Esialgne eelarve 638 659 -653 888  0 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -18 850  0 

Muudatused lisaeelarve alusel 4 488 3 614  0 

Muudatused Vabariigi Valitsuse korralduse alusel  0 -694  0 
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Õppelaenu muudatused  0 -136  0 

Eelarves kavandatud toetused -570 442 570 442  0 

Tegelikult laekunud toetused 201 787 -201 787  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -60 60  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 345 -345   

Kokku lõplik eelarve 274 777 -301 583 0 

Eesti Riiklik Autoregistrikeskus       

Esialgne eelarve 464 117 -112 188  0 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -392  0 

Muudatused lisaeelarve alusel -159 462 18 425  0 

Liigenduse muudatused Vabariigi Valitsuse korralduse 

alusel 

 0 -2 165  0 

Õppelaenu muudatused  0 -175  0 

Eelarves kavandatud toetused -7 587 7 587  0 

Tegelikult laekunud toetused 2 957 -2 957  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -520 520  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 699 -699  0 

Eelarves kavandatud muud arvestuslikud kulud  0 11 930  0 

Tegelikud muud arvestuslikud kulud  0 -11 930  0 

Antud Vabariigi valitsuse reservfondi  0 35 307  0 

Kokku lõplik eelarve 300 205 -56 737 0 

Patendiraamatukogu       

Esialgne eelarve 177 -5 473  0 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -7  0 

Muudatused lisaeelarve alusel 0 214  0 

Õppelaenu muudatused 0  -7  0 

Eelarves kavandatud toetused -82 82  0 

Tegelikult laekunud toetused 107 -107  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -95 95  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 65 -65  0 

Kokku lõplik eelarve 172 -5 269 0 

Riigi Infosüsteemide Arenduskeskus       

Esialgne eelarve 310 469 -355 691  0 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -7 189  0 

Muudatused lisaeelarve alusel 0 3 293  0 

Õppelaenu muudatused  0 -86  0 

Eelarves kavandatud toetused -301 445 301 445  0 

Tegelikult laekunud toetused 136 065 -136 065  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -9 024 9 024  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 7 752 -7 752  0 

Kokku lõplik eelarve 143 817 -193 022 0 
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Selgitus: Tulusid suurendati Riigi 2009.a lisaeelarvega 643,2 mln kr, sh tulud varadelt 

suurenesid 94,5 mln kr (põhiliselt Eesti Energia dividendide suurendamise tõttu) ning laekumised 

välisvahenditest suurenesid 548,7 mln kr seoses Maanteeameti (MA) SF 2007-2013 perioodi 

struktuurivahendite prognoositust suurema kasutuselevõtuga. Tulusid suurendati ka Riigi 2009.a. 

teise lisaeelarve seadusega 522,1 mln kr, sh riigilõivud vähenesid 159,8 mln kr (põhiliselt Eesti 

Riikliku Autoregistri (ARK) riigilõivude prognoositust väiksema laekumise tõttu), laekumised 

välisvahenditest suurenesid 145,5  mln kr seoses MA SF 2007-2013 perioodi struktuurivahendite 

prognoositust suurema kasutamisega ning muud tulud suurenesid 536 mln kr, mis põhiliselt 

seotud Eesti Energia maade müügiga ja dividendide suurendamisega.  

Kulusid vähendati Riigi 2009.a lisaeelarvega 537,6 mln kr, millest riigitulu vähenes 1086,3 mln 

kr ja välisabi suurenes 548,7 mln kr, sh riigiteede hoiuks ettenähtud vahendid vähenesid 387,4 

mln kr seoses kütuseaktsiisi laekumise prognoosi vähenemisega; ministeeriumi (MKM) eraldised 

vähenesid 232,9 mln kr ja asutuste tegevuskulud vähenesid 58,4 mln kr tulenevalt Vabariigi 

Valitsuse (VV) otsusest kulude säästmiseks. Riigi 2009.a. teise lisaeelarve seadusega suurendati 

kulusid 60,8 mln kr, millest riigitulu vähenes 84,7 mln kr ja välisabi suurenes 145,5 mln kr, sh 

vähenes riigituludest riigiteede hoid 69,4 mln kr ja suurenes välisabist riigiteede hoid 145,5 mln 

kr; MKM eraldised suurenesid 75,9 mln kr, sh eraldati energiasäästu programmidele 86 mln kr ja 

vähendati eraldisi kokku 10,1 mln kr; asutuste tegevuskulusid vähendati kokku 41,2 mln kr 

tulenevalt VV otsusest kulude kokkuhoiuks. Lisaks vähendati VV otsusega Maanteeameti 

kulusid veel 33,5 mln kr. Seoses ARKi ja MA ühinemisega anti VV reservi ja saadi VV reservist 

35,3 mln kr. 

Finantseerimistehinguid vähendati Riigi 2009.a. teise lisaeelarve seadusega 711,2 mln kr, 

kuid ekslikult on see muudatus seaduses vale märgiga, mistõttu lõplik eelarve kajastub 1422,5 

mln kr võrra suuremana.  

Eelmisest aastast ületoodud vahenditest moodustasid suurema osa Maanteeameti ja Veeteede 

Ameti investeeringud projektide jätkamiseks ning MKM eraldised investeeringuteks, sh 

Piirissaare-Laaksaare laeva ehituseks ja Koidula Piirijaama ehituseks, samuti tegevuskulud 

välisabiprojektide kaasfinantseerimiseks. 
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ALLKIRJAD MAJANDUSAASTA ARUANDELE 
 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 31.12.2009 lõppenud majandusaasta aruanne 

koosneb tegevusaruandest, raamatupidamise aastaaruandest ja siseauditi eest vastutava isiku 

hinnangust majandusaasta aruande õigsuse ja tehingute seaduslikkuse kohta. 

 

Ministeeriumi tegevjuhtkond on koostanud tegevusaruande ja raamatupidamise aastaaruande. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi juhtkond on majandusaasta aruande läbi 

vaadanud ja Vabariigi Valitsusele esitamiseks heaks kiitnud. 

 

31.mai 2010 
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Minister 
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Marika Priske 
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